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Školství v Kralupech

na straně 5

Velikonoce
Velikonoce jsou pohyblivé

svátky. Velikonoční neděle je
následující neděle po prvním
jarním úplňku. Může připadat na
kterýkoliv den od 22. března do
25.dubna.

Pro křesťany jsou nejdůležitěj-
šími svátky. Oslavují zmrtvých-
vstání Krista po jeho ukřižování.
Velikonocím předchází čtyřiceti-
denní postní doba, která začíná
Popeleční středou. K jednotli-
vým šesti postním nedělím se
vázaly různé zvyky, např. s pátou
nedělí v pořadí „Smrtnou" býval
spojován obyčej vynášení Mo-
raný. Šestou postní neděli, tzv.
„Květnou" se v kostelích světí ra-
tolesti kočiček na paměťJežíšova
slavného vjezdu do Jeruzaléma.
Květnou nedělí začíná tzv. Svatý
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nebo též Pašijový týden, který je
vlastním jádrem Velikonoc.

Zvyky, související s oslavami
Velikonoc, jsou mnohem starší,
ještě z dob pohanských a jsou
spojovány s příchodem jara,
slunce a nového života. Ten měl
velký význam pro tehdejší lid,

pokračování na str. 12

Masopust
Únor byl ve znamení masopustu. Průvod městem vycházel

z areálu Sokoliště, kolem Penny Markétu, Městského úřadu, kde byl
starosta Petr Holeček oficiálně požádán o svolení průvod uskutečnit,
přes sídliště Cukrovar k domu s pečovatelskou službou. Tam zúčast-
něné mile pohostili domácími koláčky a plněnými rohlíky. Poté se
průvod přesunul po lávce na nábřeží a přes několik ulic do kulturní-
ho střediska Vltava, kde byl závěrečný karneval. Průvod a akce s ním
spojené byly velmi úspěšné a doufáme, že napřesrok bude akce stej-
ně tak úspěšná jako letos.

další fotografie na str. 15
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Kralupy v digitálních mapách
Před koncem minulého roku byla dokončena v kalužemi Kralupy

a Lobeč digitální katastrální mapa (DKM). V této souvislosti jsme Mgr.
Emanuelu Bednářovi, řediteli Katastrálního pracoviště Mělník, polo-
žili několik otázek:

Mohl byste, prosím, laikovi přiblížit, co to je vlastně DKM?
Digitální katastrální mapa je katastrální mapa vedená počítačovou

formou. V podstatě jde o to, že pro jednotlivá katastrální území se
ve speciálním grafickém programu vytvoří počítačový soubor, který
obsahuje souřadnice lomových bodů hranic všech parcel, jejich čí-
selné označení, o jaký druh pozemku se jedná, zda je zastavěn, zda je
předmětem ochrany nemovitostí apod.

pokračováni na str. 7

Marina Vltava - areál Nelahozeves
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Je tomu necelý rok, kdy byl
slavnostně otevřen nový spor-
tovně-rekreačníareál s přístavem
Marina Vltava v Nelahozevsi. Ne-
jen před samotným otevřením
bylo potřeba mnoho práce po
povodních zcela zdevastované
krajiny, ale i během tohoto roku
se areál posunul mílovými kroky
vpřed svými dalšími stavebními
úpravami, ale i službami, které
Marina Vltava může poskytnout
a přinést. Vydala jsme se za Pet-

rem Koženým, majitelem Mariny,
abychom si o jeho práci a koníč-
ku popovídali.

Jak vlastně vznikl nápad
založit areál, který na poměr-
ně malém místě přinese to-
lik možností využití volného
času?

Dlouhou dobu jsem byl čle-
něm vodního klubu v Kralupech
nad Vltavou, kde se scházeli a
schází lidé, kteří mají k řece blíz-

pokračováni na str. 9

l Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 19. března 2008 od 17 hodin
na MěÚ, U Cukrovaru 1087



Zpravodaj

Střípky z radnice
• Projektově bude připraveno
zabezpečení skalního masivu
v oblasti Jeronýmova náměstí.
V minulých měsících se opako-
vaně části skály uvolnily a masiv
ohrožuje okolí.
• Město požádalo vedení UPC,
aby zařadilo kanál TV Kralupy do
nejnižší programové nabídky.
Digitalizací TV vysílání se uvolnil
v nabídce prostor tak, aby mohl
být pro městský kanál uvolněn.
• Do 4. dubna je vyhlášeno dal-
si kolo výběrového řízení na zís-
kání půjčky z Fondu rozvoje byd-
lení města. Zůstatek ve fondu je
téměř 5,5 mil. Kč a jsou určeny

na opravu bytů, rodinných dom-
ku i na opravy např. panelových
domů dle schválených Pravidel.
• Záměrem města je pronaj-
mout největší dosud volný ne-
bytový prostor v přízemí OD Máj
o ploše 107 m za účelem zřízení
prodejny.
• Komise, která bude posuzo-
vat došlé žádosti o Granty na
podporu zájmových aktivit na
rok 2008, bude pracovat v tom-
to složení: Jan Špaček, Žaneta
Bláhová, Roman Žičař, Jiřina He-
reinová, Jan Kobera. Konečné
schválení výběru podpořených
projektů podléhá radě města.

CzechPOINT
V informačním centru MěÚ

Kralupy nad Vltavou vydáváme
již nějakou dobu na počkání
výpisy z rejstříku trestů. Dosud
bylo možné si výpis nechat udě-
lat jen osobně, ale nyní, pokud
si z nějakého vážného důvodu
nemůžete dojít pro výpis z rejs-
triku trestů osobně, je možno
vydávat tento výpis pomocí sys-
ternu CzechPOINT i zmocněnci.

V takovém případě musíte
zmocněnce vybavit plnou mocí.
Vzor plné moci naleznete na
www.czechpoint.cz, v sekci „pro
obce", nebo na www stránkách
města v sekci „Městský úřad"
-„dokumenty ke stažení". V plné
moci musí být vyplněny všech-
ny potřebné údaje. Pokud ne,
musí zmocněnec tyto údaje do-
ložit pro ověření údajů v žádos-
ti jiným dokladem. Nedoloží-li
zmocněnec všechny potřebné
údaje k ověření, je to důvodem

k odmítnutí žádosti. Váš podpis
na plné moci musí být úředně
ověřen.

Zmocněnec se dostaví se svým
platným dokladem totožnosti
(občanský průkaz nebo cestov-
ní doklad) a s úředně ověřenou
plnou mocí, na naše pracoviště.
Zde zmocněnec podepíše žá-
dost o výpis z rejstříku trestů a

na vydaném výpisu svým pod-
pisem potvrdí převzetí a zaplatí
za celý výpis správní poplatek
ve výši 50 Kč. Pokud by systém
CzechPOINT z nějakého důvodu
nemohl žádost vyřídit elektro-
nicky, musí být manuálně zpra-
cována na pracovišti Rejstříku
trestů, a žadatel v takovém pří-
pádě musí o výpis požádat způ-
sobem podle §11 odst. 1 zákona
č. 269/19945b. o Rejstříku trestů
v platném znění - tedy formou
papírové žádosti.

Investiční akce města v roce 2008

MS Mikovická - do konce
roku 2008 se uskuteční přestav-
ba bytu školníka na třídu pro 25
dětí - předpokládaná výše in-
věstice cca 3.800.000,- Kč.

MS Nábř.J. Holuba -dokon-
ce roku bude realizována rekon-
strukce fasády - předpokládaná
výše investice cca 2.000.000,- Kč
a bude zavedeno nové ústřední
plynové vytápění - předpoklá-
daná výše investice 365.000,- Kč.

Komunikace Na Baště - v
průběhu března 2008 bude do-

končena oprava části města Lo-
beč - předpokládaná investice
cca 2.000.000,- Kč.

ZŠ Revoluční - do konce
března bude dokončena oprava
rozvodů vody l. etapy - pavilon
jídelny - předpokládaná výše in-
věstice cca 420.000,- Kč.

Hasičský dům a Policie ČR
- do konce března bude do-
končena rekonstrukce hasič-
ského domu a sídla Policie ČR
- předpokládaná investice cca
3.300.000,- Kč.

MH D ve městě

Město Kralupy nad Vltavou
zajišťuje provoz veřejné městské
hromadné dopravy (dále MHD)
a to na dvou linkách. Linka MHD
č.257101 je provozována v měs-
tě Kralupy nad Vltavou a přileh-
lých částech. Linka č. 257102
je vedena z Kralup nad Vltavou
přes Nelahozeves, Veltrusy zpět
do Kralup nad Vltavou. Provoz
je zajišťován dopravcem ČSAD
Střední Čechy, a.s., Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav.

V roce 2007 bylo ujeto cel-
kem 215 928 km. Z toho na lince
257101 bylo ujeto 149 063 km a
na lince 257102 bylo ujeto 66965
km. Celkové náklady na MHD za
rok 2007 činily 6.018.113,- Kč.
Z této částky město dotovalo
prokazatelnou ztrátu ve výši
4.318.124,-Kč. K této částce je
zapotřebí přičíst dotaci na linku
257102 obcí Nelahozeves, Měs-
tem Veltrusy, firmou Unilever ČR
a HM spol. Tesco ČR. v celkové
výši 406.000,- Kč.

Vzhledem k navýšení DPH a
inflaci v roce 2008, je předpoklá-
daný nárůst prokazatelné ztráty
ve výši 4.700.000,- Kč.

S navýšením dotace nedo-
šlo k navýšení jízdného, jako ve
většině měst. Výše jízdného byla
ponechána na stávajících hod-
notách. Po vyúčtování 1. čtvrtletí
roku 2008 bude provedena kal-
kulace s možností dalšího pro-
jednání výše jízdného na příští
období.

K samotnému jízdnému mohu
uvést, že se velice dobře osvěd-
čilo zvýhodněné měsíční jízdné.
Městský úřad se snaží svým jed-
náním přispět k využití hromad-
ne dopravy ve městě a tím uleh-
čit vzniklé tíživé dopravní situaci
ve městě Kralupy nad Vltavou.

Miroslav Hořejší
vedoucí od boru dopravy

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2008
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí: Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček-NábřJ.Holuba 1 5.00-15.50 hod.

Pondělí: Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček-NábřJ.Holuba 1 5.00-15.50 hod.

Úterý: Stanoviště 3 - Lobeček-před ZŠ TŤebízského 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala) pouze 1 S.4,,8.7.,21.1016.00-1 6.50 hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk kromě 1 S.4.,8.7.,21.10. 16.00-1 6.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.

kromě 15.4., 8.7., 21.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10- Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice-požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

BŘEZEN:

DUBEN:

KVĚTEN:

ČERVEN:

2. týden 03.03.-07.03.
4. týden 17.03.-21.03.
1. týden 31.03.-04.04.
3. týden 14.04.-18.04.
2. týden 05.05.-09.05.
4. týden 19.05.-23.05.
2. týden 02.06.-06.06.
4. týden 16.06.-20.06.

bioodpad
rozměrný odpad z domácnosti
bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz



Zpravodaj

Kralupský projekt oceněn ministrem vnitra
„oslovení veřejnosti není znakem bezzubosti samosprávy"

GO LIDECH S LIDMI
cena za podporu mistni demokracie

a spolupráci s NN0

Vzpomínáte na loňská pozvání místosta-
rostky Šárky Drobné na Letní setkání? Během
léta i podzimu pořádala neformální setkávání
na zahradě, na dětském hřišti nebo v městské
knihovně. Nasbírala řadu podnětů pro další
práci a kromě jiného svůj projekt i popsala a
přihlásila do soutěže„0 lidech s lidmi".

Zeptali jsme sejí na průběh soutěže a pří-
nos, které podobné aktivity mohou mít.

Paní Drobná, proč jste pořádala Letní
setkání a co vás přimělo se svým projek-
tem reprezentovat město?

Během několika měsíců v samosprávě
jsem si uvědomila, že naprostá většina obča-
nu nemá zájem se se svými zastupiteli setká-
vat na oficiálních veřejných jednáních. Proto
jsem vyrazila za lidmi do prostředí jim blíz-
kého a z neformálních besed jsem si odnesla
mnohem více než z veřejného zastupitelstva.
Protože se o této aktivitě během„okurkové
sezóny" dost psalo, byla jsem upozorněna
na soutěž O lidech s lidmi. Cítila jsem vnitřní
závazek ke všem, od nichž jsem mohla čer-
pat invenci do další práce a projekt jsem tedy
popsala.

Jaká byla konkurence?
Pro mě naprosto překvapivě vysoká. Sou-

těžilo 30 měst i menších obcí. Kralupy se
podobného projektu nikdy nezúčastnily a
tak jsem ráda, že jsme připojily naše město
k těm, které tvoří v Čechách „dobrou praxi"
v zapojování veřejnosti do veřejné správy.
Oproti mnohým máme ale co dohánět.

Váš projekt získal čestné uznání mi-
nistra vnitra ČR Ivana Langera a my Vám
děkujeme, že se tak podílíte na budování
dobrého jména našeho města. Jak probí-
halo hodnocení projektu?

Hodnotící komise mne navštívila na úřadě,

kde jsme s partnery projektu obhajovali jeho
záměry a objasňovali mnoho detailů. Děku-
ji Mileně Pencové, manažerce komunitního
plánování, za její podporu, l díky ní jsme zís-
káli příjemné uznání od japonského zástup-
ce Sasakawa Peace Foundantions, který byl
jedním z hodnotitelů.

Co si odnášíte kromě zmíněného oce-
není z prezentování dalších zapojených
projektů?

Poznání, že občané mají vlažný přístup
k věcem veřejným nejenom v Kralupech.
l ostatní zástupci měst popisovali nedůvěři-
vast, která je zapříčiněna možná i dříve vyža-
dávanou občanskou angažovaností a devót-
ním přístupem ke komunálním politikům. Už
během setkání na ministerstvu vnitra jsem si
uvědomila, že asi zapomínáme vychovávat
děti k aktivnímu zapojování se do veřejného
života. Možná je nedostatečně podporuje-
me v odvaze vystoupit s vlastním názorem.
Mohli bychom jim i pomáhat při zbavování
se ostychu při kladení otázek na veřejnosti a
pokud bychom byli vlakové podpoře jenom
trochu úspěšní, nemuseli bychom v budouc-
nu přemýšlet, jak zapojit „mlčící většinu" do
městského dění.
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Změny v dopravě
Rada města souhlasila s doporučeními do-
právní komise a rozhodla o těchto novin-
kách:
® Technické služby zahájí přípravné in-
ženýrské práce k realizaci oboustranného
parkovacího stání v ulici V Luhu. Řešení je
v souladu s celkovou územní studií lokality
Cukrovar - západ a přibýt by mělo několik
desítek parkovacích míst.
® Nové dopravní zrcadlo bude umístěno na
křižovatce ulic Dobrovského a Hostivítova a
zvýší tak bezpečný průjezd křižovatkou.
® Zákaz zastavení bude nově instalován v
celé ulici Chmelová.

•s Parkovací stání v ulici Gen. Klapálka mezi
křižovatkami ulic V Zátiší a Chelčického bu-
dou přemístěna na pravou stranu. Zpřehled-
ní se tak příjezd z Chelčického ulice do ulice
Gen. Klapálka.
® Ulice Hybešova (průjezd Minicemi) bude
uzavřena pro nákladní dopravu.
® V ulici U Studánky bude instalována hor-
ská vpusť.
® Dopravní značka Zákaz stání bude umís-
těna v ulici Gen. Klapálka před panelovým
domem č. p. 1018.

Vážení čtenáři,

přes dva roky jsem se vám snažila při-
naset skrze Kralupský zpravodaj novinky
z radnice, zajímavé informace nejen z naše-
ho města, ale i z blízkého okolí, zkušenosti
a životní příběhy lidí, kteří žijí mezi námi
a mají zajímavého koníčka či zálibu nebo
jsou v uvozovkách něčím výjimeční, při-
stěhovali se do našeho města z blízka, ale
i zdaleka. Pokud jsem našla někoho, kdo byl
ochoten vyprávět své zkušenosti a zážitky
z cest mimo naše město, zprostředkovaně
jsem vám je předala. Byla jsem vděčná za
každý podnět a návrh na zlepšení Kralup-
ského zpravodaje, ale nutno podotknout,
zase tak mnoho jich do redakce nepřichá-
zelo a nepřichází.

Musím přiznat, že ne vždy se vše podaři-
lo. Z chyb, které jste vy čtenáři objevili, jsem
se snažila poučit a více je neopakovat.

Za dobu, co jsem zpravodaj připravovala,
se jeho vzhled i obsah změnil. Určitě vzpo-
menete na černobílé provedení, později
se čtyřmi barevnými stránkami. Od ledna
2007 se na prodejních stáncích objevil
zpravodaj celobarevný. Mnozí tuto změnu
ocenili. Možná jste také zaznamenali, že ně-
kolikjednotlivých vydání v roce bývá tema-
ticky zaměřeno, naposledy jsme se v měsíci
únoru věnovali dopravě - snažili jsme se
tématu věnovat co nejvíce článků a dát co
nejvíce prostoru.

V mém snažení o co nejširší záběr infor-
máčí mě střídá Mgr. Zuzana Brožová. Pokud
se vám bude zdát jméno povědomé, tak je
to přesně ta Zuzana Brožová, se kterou jste
mohli číst rozhovor v prosincovém vydání.

A co nového vás pod jejím vedením
v Kralupském zpravodaji čeká? Tak to se
vám teď ve zkratce pokusí představit.

Ráda bych pokračovala v nastaveném
a vcelku velmi dobře rozjetém vlaku, kte-
rý má předchůdkyně rozjela. Mohu slíbit,
že se budu snažit udržet vysoký standard
informovanosti, budu vám přinášet co nej-
aktuálnější a nejzajímavější zprávy, zkuše-
nosti a rozhovory, které pro vás ve spolu-
práci s redakční radou budeme připravovat.
Chystáme několik novinek, které - doufáme
- přispějí k vaší větší spokojenosti a před-
pokládáme, že jejich přítomnost zazname-
natě a oceníte.

K tomu, aby všechny novinky a změny
měly hladký a jednoduchý start, potře-
bujeme i vaše ohlasy, názory, připomínky
a náměty. Proto se nebojte nás oslovit a
vaše zkušenosti nám předat, rádi se jimi
budeme zabývat.

Lenka Šafratová,
Zuzana Brožová



EC: Zpravodaj

Kralupský projekt oceněn ministrem vnitra
„oslovení veřejnosti není znakem bezzubosti samosprávy"

Co si můžeme od takového
poznání slibovat?

Rozhodla jsem se tedy vyhlá-
šit grant z mnou spravovaného
finančního fondu místostaros-
ty ve výši 15 000 Kč. Podpora
bude udělena tomu, kdo při-
praví nejlepší projekt - pro-
gram - myšlenku, díky níž
zorganizuje aktivity, kterými
podnítí v dětech zájem o věci
veřejné, o aktivní život ve měs-
tě, o práci komunálních zastu-
pitelů. Mou snahou je přiblížit
činnost městské samosprávy dě-
tem, principy na kterých pracuje
a způsob práce lidí spojených s
chodem městského úřadu. Pri-
oritně předpokládám, že grant
vypisuji pro učitele, učitelky,
vedoucí dětských kolektivů,

ředitele škol - prostě všechny,
kteří s dětmi pracují a mají k
nim nejblíže. Mottem projektu
je „Stop pasivitě, ne ignoraci".
Slibuji si, že přijdou novátorské
akční nápady, které pomohou
ukázat neotřelé možnosti demo-
kracie a možná i na její nešvary.

Přihlášky s jednoduchým a
výstižným popisem záměru oče-
kávám do konce března mailem
na adresu sarka.drobna@mes-
tokralupy.cz K vyhodnocení a
určení vítěze si pozvu své kolegy
zapojené do komunitního plá-
naváni a v dubnu, resp. v květ-
novém zpravodaji představím
vítězný projekt a začneme sledo-
vat jeho realizaci v praxi. Těším
se na všechny nápady.

Šárka Drobná, místostarostka

V Kralupech se třídí více odpadu

Ve městě se opět vylepšily
podmínky pro třídění domov-
ního odpadu. Přibyla dvě nová
stanoviště kontejnerů na papír,
sklo a plasty. Ve městě jsou teď
celkem 53 stanoviště s kontejne-
ry na separovaný sběr.

Ve městě také proběhl prv-
ní oddělený svoz skla z nových
zvonových kontejnerů. Bohužel
bílé sklo bylo velmi znečištěné,
obsahovalo přibližně 20 % ba-
řevných střepů, takže se nedalo
použít jako cenná surovina pro
výrobu bílého skla. Rozmístění
nových kontejnerů na sklo se
tedy zatím minulo účinkem. Do
bílých zvonů patří skutečně jen
sklenice a lahve z průhledného
bílého skla. Např. tabulové sklo
už má v sobě příměsi, to je nut-
ne vhazovat do zelených zvonů,
které pro něj mají i zvláštní otvor.
Do kontejnerů na sklo v žádném
případě nepatří keramika, por-
celen, zrcadlové sklo, autosklo
či drátěné sklo. Zkusme věnovat
více pozornosti při vhazování
skla do separačních kontejnerů.
Ušetříme tím nejen městskou
pokladnu, ale především naši
přírodu.

Stále přetrvává problém s
kontejnery na plasty, ve kterých

bývají nesešlápnuté PĚT lahve.
Od té doby, co se začaly plasty
vyvážet častěji, už si občané tolik
nestěžují na přeplněné kontej-
nery, ale zase přibylo množství
nesešlápnutých lahví. Místo su-
roviny k druhotnému zpracování
se pak vozí těžkou nákladní do-
pravou převážně vzduch. Věnuj-
té tedy dvě sekundy sešlápnutí
lahve před jejím vhozením do
kontejneru.

Jak jsme v Kralupech třídili
svůj domovní odpad v loňském
roce?

Celkové množství domovního
odpadu kleslo oproti roku 2006
o 240 tun. V procentuelním vyjá-
dření kleslo množství komunál-
ního odpadu v roce 2007 oproti
roku 2006 o 6,35 %. Přibylo také
vytříděného odpadu, což je další
příznivý ukazatel.

Zatímco v roce 2006 bylo cel-
kove množství separovaného
odpadu 345 tun, loni už jsme
vytřídili společně se školami 490
tun. Ovšem z celkového množ-
štvi 3 540 tun komunálního od-
pádu, který končí na skládce, je
to pořád velmi malé množství
-přibližně 14%.

Jana Krátká,
dispečerka ekologického centra

Plán blokového čištění města
Kralup nad Vltavou

Zákon o pozemních komunikacích č.13/1997 Sb.ukládá provést
čištění komunikací po zimní údržbě na silnicích lil. třídy a na míst-
nich komunikacích nejpozději do 31.5. Na základě tohoto zákona byl
zpracován harmonogram čištění komunikací, které bude prováděno
v těchto terminech:

3.3. Chelčického, Chmelová,
V Luhu, Vrchlického, Čechova po
Tomkovu

4.3. Henningsdorfská, sídliště
Hůrka, U Studánky, Pod Skalkou,
V Rokli, V Hliništi, Na Husarce

4.3. Masarykova, Ladova,
Cukrovar l. část (Tyršova a podél
č.p. 1063-1066)

5.3. Henningsdorfská, Zátiší,-
Na Turské louce, V Olších - (od
Mánesovy k fot. hřišti)

6.3. Štefánikova, K. Čapka,-
Cesta Brigádníků, J. Wolkera,
Cukrovar II. část - od Fortuny po
penzion

7.3. Purkyňovo nám., sídliště
Lobeč, Nerudova, Lidové nám.,
Čechova od Tomkovy

10.3. Hakenova, Družstevní,
nám. Mládežníků, U Transformá-
toru,

11.3. Dr. Beneše, U Jeslí, Gaga-
rinova, Hakenova - mezi Tř. Legií
a Dr. Beneše, Ve Starém Lobeč-
ku. Ke Koupališti, Josefa Hory,
Klicperova

12.3. Kuzmínova, Majerova,
Karsova, Vltavská, Lidická, Cuk-
rovar lil. část (podél penzionu-
parkoviště + parkoviště č.p. 1 088
-1071 ^Sladkovského

13.3. Libušina, Trojanova,
Havlíčkova, Rybová, Na Hrádku,
Jedlová, Žižkova, Nádražní, Pa-
lackého. Palackého nám., Huso-
va,Jungmanova

14.3. Máchova, Makarenko-
va, Kyjevská, Varšavská, Tylova,

nábř. Holuba, K. Světlé, Raisova,
Tomáškova, M. Gorkého, Tř. Legií

17.3. Cukrovar IV. část (parko-
visté od č.p. 1067 - 1070), Sme-
tanova, Tyršova, Lutovítova

18.3. J. Palacha, Dvořákovo
nám., Rubešova, Masnerova
stezka, Erbenova

19.3. B. Němcové, Vodáren-
ská, Seifertova, Sídliště, nám.
Seiferta, Krakovská,

20.3. Grégrova, Fibichova, Ji-
ráskova, Kaplířova, Prokopova,
Sokolská, Hostivítova, Nad Lobčí,
Na Vyhlídce, Nad Skálou, Podháj

21.3. Revoluční, l. Olbrachta,
U Parku, U Vodárny

25.3. Šafaříkova, Tomkova,
Horymírova, V Zahradách, U So-
ciálního domu, Na Poláčku, Dvo-
rakova

26.3. nábř. J. Rysa, U Stadionu,
Šrámkova, V Jirsika, A. Slavíčka,
Máchova, Alšova - po Třebízské-
ho, Šmeralova, Předmostí

27.3. Třebízského, U Dýhárny,
Za školou. Mezi Hřišti, Okrajová,
V Olších, Mánesova, Kmochova,
Mikovická

28.3. Sládkova, V Sadech,
Školní, Na Záruce, Mlýnská,
P. Bezruce, Na Staré Mlýnské Ces-
tě. Luční, Krátká, Slunná, Česká,
Horní, Na Vršku, Příčná, Spojova-
čí. Nová, Ke Studánce

31.3. Pod Hradištěm, Země-
chy

Upozorňujeme majitele dopravních prostředků, aby respektovali
přechodné dopravní značení a přispěli tak k bezproblémovému úkli-
du města. Nerespektování dopravního značení bude řešeno ve spo-
lupráci s městskou policií.

Naším zájmem je město uklidit v co možná nejkratším termínu,
proto je možné, že plán může být operativně měněn, o čemž budou
obyvatelé včas informováni dopravním značením.

Na telefonní linku číslo 777 798 208 můžete
anonymně zaslat SMS či MMS a informovat tak
strážníky městské policie o zjištěných problémech
nebo oznámit přestupkové jednání.
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Školství v Kralupech
Každý z nás někdy navštěvoval

nějaký typ školy, ať už mateřské,
základní nebo střední. Všichni
máme představu jak asi naše
školství v tomto čase vypadá a
jak funguje. Pojďme se však na ta
čísla podívat zblízka a z pohledu
statistiky. A nebudeme zkoumat
průměry celé České republiky,

nost, která je obecně dána ros-
toucím počtem dětí, ale i změ-
nou v nastavení zákona ve státní
sociální podpoře, kdy si rodič na
rodičovském příspěvku musel
nově určit délku jeho čerpání.
Proto se dá i říci, že ještě několik
let poroste počet žádostí o místa
v mateřských školkách, aniž by

ných lidí odchází z Pedagogic-
kých fakult do školské praxe a
tak české školství stále věkově
stoupá. Samozřejmě se situace
liší podle aprobace, kdy obecně
1. stupeň má větší aprobovanost
a nižší věkovou strukturu než
2. stupeň. Na 2. stupni jsou však
odborné předměty a jazyky, kte-

Počet dětí/studentů Počet učitelů Průměr na uéitele
Mateřské školky 450 36
Základní školy 1850 152
Střední školy 468* 49*

Aprobovanost
12,5 dětí
15 dětí

10,2 studentů*

100%
75%

85,7 %*
* Tato čísla nejsou zcela přesná neboť se nepodařilo získat informace o SOU chemickém.

Počet dětí/studentů
Počet učitelů

Průměrná učitele

Aprobovanost

- jedná se vždy o dostupný součet všech čísel v dané kategorii
- do součtu učitelů byli zahrnuti učitelé, vedení škol (i oni mají určité

procento úvazků pedagogické práce) a vychovatelé
- na první pohled se může jednat o poměrně nízká čísla, jsou však

způsobena přepočtením úvazků učitelů na počet dětí nebo studentů
- kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve funkci

ale našeho města. Ono to totiž je
vcelku velmi podobné.

Počínaje tím nejnižším mož-
ným institucionálním vzdělá-
ním, jsou ve městě 3 mateřské
školky. Jedna zaštiťuje jeselské

se dopředu dala předpovědět,
zda bude stále 100% naplněná
aprobovanost, neboť věková
struktura právě pedagogických
pracovníků těchto zařízení je
zdaleka nejvyšší.

zanzenj a 2 mateřské škojky mají
Podíl mužů a žen učitelů v Kralupech nad Vltavou

lOOY''
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Střední školy
Na středních školách je pak

stav zase o trochu lepší a na vyš-
ších a vysokých školách v podsta-
tě nejlepší. Na středních školách
sice učí často lidé z praxe, kteří
však mají více možností, co svým
studentům nabídnout a kteří si,
často nuceni školskými předpisy,
dodělávají ke své odbornosti pe-
dagogické minimum, l zastou-
pění mužů zde narůstá a věkový
průměr se nepatrně snižuje.

Základní umělecká škola
Do celkových statistik neby-

la zahrnuta, protože průměrný
počet žáků na učitele zde vy-
chází ze zcela jiných parametrů.
Odbornost učitelů je dána jejich
profesí, kdy je velmi nepravdě-
podobné, aby určitý typ hudeb-
ního nástroje vyučoval člověk
neaprobovaný a nezkušený.

Obecně však i zde platí, že vel-
mi mladých učitelů by bylo po-
třeba přilákat více.

Naše ZUŠ má 29 učitelů,
z toho 20 žen. Do školy dochází
554 žáků, z toho 357 dívek

Z.Br.

Věková struktura učitelů v Kralupech nad Vltavou
8% 12%

re jsou svojí aprobací nejhůře za-
stoupené a pakje nutné přistou-
pit na náhradní řešení i třeba ve
výpomoci učitele důchodového
věku.

D muži

•ženy

29%

zš

odloučená pracoviště. Poslední
mateřská škola je dnešního času
vedená jako denní alergologický
stacionář.

Základních škol je v Kralupech
6 z čehož je jedna škola pouze
s prvním stupněm. Do celkové-
ho počtu patří i Základní škola
praktická. Ke střednímu školství
patří Dvořákovo gymnázium
a Střední odborná škola ekono-
micka a Střední odborné učiliště
chemické. Zcela samostatně se
pak musím zmínit i o Základní
umělecké škole.

Mateřské školky
Na první pohled velmi zají-

mává čísla. Mateřské školky mají
jako jediné nejsilněji zastoupe-
nou aprobovanost svého peda-
gogického sboru.

V MS není novinkou přeplně-

sš celkei

Základní školy
S aprobovaností na základních

školách je to celkově mnohem
horší než na školách ostatních. Je
to dáno nejenom zvyšujícím se
věkovým průměrem pedagogic-
kých pracovníků, ale i učitelskou
profesí a prestiží obecně. Ve škol-
štvi platí jedno nepsané pravidlo
a to, že čím vyšší pozice, respek-
tive škola a tedy i prestiž, plat
a moc, tím vyšší počet mužů.Je
jasně statisticky určeno, že ženy
v základním a středním vzdělá-
ní silně dominují a s tím souvisí
i ona zmiňovaná prestiž. Která je
však mnohdy mylně dávána do
kauzálního vztahu s výkonností,
kvalitou a jejím oceněním. A tak
jako v každé jiné profesi platí pří-
má úměra práce a odměny, i zde
platí úměra odměny a věku. Jen
velmi málo mladých a schop-

24%
•21-30 let
•31-40 let
D41-50let
D51-60let
•61 a vice let

27%

INFORMACE PRO OBČANY- ZAPISOVÁNÍ DĚTÍ
DO CESTOVNÍHO DOKLADU RODIČE

Dnem 1. března 2008 nabude účinnost zákon č. 106/2007 Sb.
Tento umožňuje zapisovat občany mladší 10 let do
cestovního dokladu rodiče. Na základě zápisu mo-
hou tyto děti překračovat státní hranice bez vlast-
ního cestovního dokladu s rodičem v jehož cestov-
ním dokladu jsou zapsány.
K dopsání dítěte do cestovního dokladu
je potřeba:
osobní přítomnost rodiče s platným OP a cestovní doklad

do něhož se bude dítě zapisovat
• RL dítěte
Ve sporných případech u určení státního občanství může MěÚ Kra-
lupy nad Vltavou požadovat Osvědčení o státním občanství vydané
Krajským úřadem Středočeského kraje v Praze.
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Otázky a odpovědi,
které vás zajímají

Uveřejňujeme některé z otázek a odpovědí, které zazněly dne 6.2.2008
na veřejném zasedání Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou.

Bude mít někdy město sběrné
nádoby na plechovky?

(pí. Živná)
Nedokážu odpovědět, zatím

je možné tento druh odpadu od-
vézt do Technických služeb. (Ing.
Sára-vedoucí TSM).

„Je v rozpočtu města počitá-
no s nějakými opravami silnic,
chodníků a parkovišť?"

Silnice nepatří městu, ale jsou
Správy a údržby silnic, konkrét-
ně silnice Ke Hřbitovu měla být
opravena v 11/2007, ale z důvo-
dů prací plynárenské firmy, se
logicky práce přesunuly na bře-
zen 2008. Pražská ulice se bude
opravovat v letošním roce. Na
opravu parkovacích ploch bude
vyhlášeno výběrové hlášení.

(Fr. Kyllar)
Soukromé domy se stávají

reklamními poutači, co dělá MP
proto, aby to tak nebylo?

Jaký je postih sprejera, který
je chycen a byl už nějaký chy-
cen? (p. Kirov)

Je těžké dokázat vinu i ně-
komu, kdo je třeba na reklamě
uveden. Jednoho sprejera jsme
zadrželi a předali Polici ČR.

(Michal Císler - zástupce MP)
V Přemyslově ulici chybí kon-

tejner na sklo. Místo k umístění
by mohlo být na rohu u prodej-
ny Husqarna. Co si o tom mys-
lite?

V Přemyslově ulici není místo
na umístění 6ti kontejnerů, ale
zmiňované místo u Husqvarny
považuji za dobrý nápad.

(Fr. Kyllar)
Po nedávném zveřejnění

zprávy o tom, že ve městě bude
uskladněný chlór, mám obavy,
aby třeba Krajský úřad naše-
mu městu nenařídil akceptovat
uskladnění chlóru ve městě.

(p.Matějík)
Bezpečnostní důvody proč

NE! jsou jednoznačné, a JUDr.
Kužvart pro to udělá vše.

(Fr. Kyllar)

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úředních samosprávných celků
vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení na místo:

2 referentů odboru dopravy MěU
- přestupkové a správní řízení

místo výkonu práce:
platová třída:

MěÚ Kralupy nad Vltavou
9. platová třída

Požadavky:
- vzdělání SŠ/VŠ - dopravní zaměření výhodou
- zkušenosti s výkonem správních činností ve veřejné správě vítána
- příslušná zvláštní odborná způsobilost dle zákona
č 312/20025b. vítána

- řidičské oprávnění skupiny„B"
- aktivní a samostatný přístup k práci
- komunikativní při práci s lidmi
- uživatelská znalost práce na PC

Lhůta pro podání přihlášek: do 10.03 2008

Místo a způsob podání přihlášek :
písemně na adresu : MěÚ Kralupy nad Vltavou, k rukám vedoucího
odboru dopravy Miroslava Hořejšího, U Cukrovaru 1087,278 01 Kra-
lupy nad Vltavou
Nástup: duben 2008 - eventuelně dle dohody
Přihlášku nelze zasílat prostřednictvím elektronické pošty

Více na: www.mestokralupy.cz

Informujeme
Bylo vypsáno výběrové řízení na zpracování studie proveditelnos-
ti rekonstrukce Centra města a projektové řízení procesu přípravy a
konsolidace záměru využití rekonstruovaných objektů Centra měs-
ta. Cílem předinvestičnf fáze je specifikace možností využití objektů
pro konsolidaci záměru, tj. pro co budou revitalizované objekty vyu-
žity a formy proveditelnosti.
Cílem je i specifikace možností financování, včetně maximálního
využití dotačních finančních zdrojů, jakož i principu PPP, projekce
investičních výdajů, provozních výdajů a provozních příjmů jednot-
livých objektů dle jejich předpokládaného využití.
Zpracována bude i finanční analýza efektivnosti, proveditelnosti a
udržitelnosti projektů, návrhy profínancování z rozpočtových zdro-
jů, úvěrových zdrojů a dotací včetně finanční dopadů do rozpočtu
města, a to pro investiční rozhodnutí na základě Studie proveditel-
nosti

Program prevence kriminality

Stejně jako v minulých letech
bylo naše město zařazeno do
Programu prevence kriminality,
který vyhlašuje Ministerstvo vni-
tra České republiky. V rámci to-
hoto programu je možno žádat
o finanční prostředky na pod-
póru projektů směřujících k pre-
věnci primární (např. volnočaso-
ve aktivity, sociální programy),
sekundární (kamerové systémy).

Komise prevence kriminality
Rady města Kralupy nad Vlta-
vou pod vedením PhDr. Mileny

Pencové doporučila radě města
v souladu se záměry samosprá-
vy podpořit projekt, který rozvíjí
práci s dětmi a mládeži a využi-
ti volného času. Ve spolupráci
s Farní charitou Kralupy nad
Vltavou byl zpracován projekt:
Letní tábor pro děti ze sociál-
ně znevýhodněného prostředí,
který bude realizován ve dvou
týdenních turnusech v termínu
28.6.-12.7.2008.

Eva Vízdalová

1 • duben den vlajky pro Tibet
Stejně jako v předešlých letech,

i letos zavlaje nad městským úřa-
dem červenomodrá vlajka se
žlutým lemováním. Kralupská
radnice se tak již poněkolikáté
připojí k více jak třemstům měst,
které tímto aktem sympatizují s
nenásilným bojem Tibeťanů za
svobodu a nezávislost.

Tento happening vznikl v po-
lavině devadesátých let v západ-
ní Evropě a rychle se rozšířil do
celého světa. Symbolicky se koná
v den, kdy bylo krvavě potlačeno
povstání proti čínské okupaci, od
kterého uplynulo 49 let. Nelítost-
ne represe si tehdy vyžádaly na
80 tisíc lidských životů.

Háv

Modlitba a víra ve spravedlnost
jsou po dlouhá desetiletí jediným
způsobem boje Tibeťanů za svobo-
du jejich země.

í^i:̂.'

y
.?• iť-^*í.
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Kralupy v digitálních mapách pokračování ze strany 1

Soubor samozřejmě obsahuje
i názvy obcí a místní a pomístní
názvosloví a prvky polohopisné.
Tím že se soubor importuje do
informačního systému katastru
nemovitostí (ISKN), tak se stává
jeho součástí a kdykoliv pak z něj
lze příslušným grafickým progra-
mém vykreslit a pochopitelně
i vytisknou mapu, která má
všechny náležitosti předepsané
pro mapu katastrální.

Jaké má DKM přednosti?
Nesmírně zjednoduší údržbu

katastrální mapy. U analogové
mapy (mapa na nesrážlivé prů-
svitné podložce, dříve na papí-
ru) můžeme jen nabídnout jako
snímek katastrální mapy její
pouhou kopii, u digitální mapy
můžeme nabídnout její kopii v
měřítcích 1 : 200,1 : 500,1 :1000
a 1:2000. Grafické programy jsou
schopny zobrazovat více podkla-
dů najednou a tak se již pracuje
na rastrech zobrazujících věcná
břemena (např. koridor ohrani-
čující právo průchodu přes cizí
pozemek) tak, aby bylo možno je
zobrazit přímo na příslušné par-
cele katastrální mapy. Programy
také dávají možnost modelovat
varianty při územním plánování
rozvoje obcí nebo při šetření spá-
dovosti a dopravní obslužnosti,
tam kde je třeba určit vhodnou
lokalitu, kupř. pro otevření lé-
kařské ordinace, obchodu apod.
Těch možností je celá řada, ale
co nelze opominout je, že teprve
digitální mapa otevírá možnost
přejít z plošného zobrazení zem-
ského povrchu na zobrazení troj-
rozměrné.

Jaké katastrální mapy jste
evidovali před DKM v k.ú. Kra-
lupyaLobeč?

Podkladem byly mapy vytvo-
rené při Technicko-hospodář-
ském mapování (THM), které
bylo ukončeno v roce 1978.
Pro malou část Kralup a Lobče
(2 až 9%) byly podkladem mapy
v měřítku 1 : 1250 at : 2500. Ne-
jednalo se naštěstí o mapy sá-
hově (mapa, při které byla pou-
žita délková míra - vídeňský sáh.
V Rakousku-Uhersku byla sáhová
míra v roce1871 nahrazena me-
trickou soustavou), nové mapo-
vání v těchto lokalitách totiž pro-
bíhalo kolem roku 1900, kdy již
i rakousko- uherské úřady přijaly
metrickou soustavu (1871).

Jak probíhá či probíhala

tvorba DKM na území města?
Nepočítáme-li přípravu, tak

vlastní práce byly zahájeny
v roce 2005. V listopadu 2006 bylo
dokončeno k.ú. Minice, v prosinci
téhož roku k.ú. Mikovice a v říjnu
2007 pak k.ú. Kralupy a k.ú. Lo-
beč. Během několika následují-
cích týdnů bude dokončeno i k.ú.
Lobeček. Zeměchy, které rovněž
spadají pod město Kralupy n. Vit,
přijdou na řadu při digitalizaci
sáhových map. Podle rozhodnu-
ti vlády z loňského roku, má být
digitalizace všech katastrálních
map ukončena v roce 2015.

Byla prováděna měření
v terénu v souvislosti s tvorbou
DKM?

Minimálně, protože bylo pře-
vážně použito THM. Prováděna
byly pouze nezbytná kontrolní
měření.

Nastaly při tvorbě DKM něja-
ke komplikace?

Těch je vždy ohromné množ-
štvi. Náročné problémy vznika-
ly pr. tam, kde podle územních
plánů ze 70. let měla proběhnout
asanace a dosud neproběhla,
proto zde nebylo prováděno
THM a parcely bylo nutno do
DKM doplnit z jiných archivních
podkladů.

Jednalo se např. o bloky domů
mezi Zákolanským potokem a
Městským úřadem nebo u gym-
názia.

Vlastníky bude jistě zají-
mat, jestli se změnily hranice
pozemků, výměry či parcelní
čísla?

Tam, kde podkladem byly
mapy TH^4, se číslování parcel
nezměnilo a ve velké většině
zůstaly nezměněny i výměry.
V některých případech ale bylo
zjištěno, že původní výpočet je
chybný a nutně musel být opra-
ven. Na webových stránkách
Českého úřadu zeměměřického
a katastrálního (ČÚZK, www.
cuzk.cz ) lze do katastru bezplat-
ně nahlédnout, a každý si tak
může ověřit, v jaké výměře je po
obnově katastrálního operátu
jeho parcela evidována. K tomu
si nemohu odpustit poznámku.
Některými vlastníky je změna
ve výměře chápána jako něco
nepřijatelného, srovnatelného
s krádeží. Neuvědomují si, že
jejich vlastnictvím není nějaký
čtvereček nebo obdélník na-
kreslený na katastrální mapě s

přiřazenou výměrou, ale že před-
metem jejich vlastnictví je reálný
pozemek, jakožto část zemského
povrchu. A hranicí jejich pozem-
ku není čára na mapě, ale v te-
rénu existující hranice pokojné
držby. Je to místo, kde vlastníci
sousedních pozemků vědí, že
zde jejich pozemek končí a za-
čína pozemek sousedův a není
o tom mezi nimi sporu. A v na-
šém státě platilo a platí, že právě
hranice pokojné držby je i pro ve-
dění katastru výchozí a určující.

K přečíslování parcel došlo
tam, kde byly až dosud vedeny
v tzv. zjednodušené evidenci,
tedy tam, kde podkladem při
digitalizaci byly mapy v měřít-
cích 1 :1250a 1 : 2500. A to je
pro vlastníky podstatná změna.
Dokud byly vedeny ve zjednodu-
seně evidenci, daň z nemovitosti
platili uživatelé, pr. nájemci. Tím
ale, že se z nich staly parcely ka-
tastru nemovitostí, tak i pro ně
začalo platit, že plátcem daně je
vlastník. Ten musí podat daňové
přiznání, vypočítat si daň a v řád-
něm termínu ji zaplatit.

Kde je možné získat nebo na-
hládnout do DKIVI, co to stojí?

Možností je několik.
Například osobně na našem

Katastrálním pracovišti Mělník
v úředních hodinách (pondělí a
středa 8-17h, čtvrtek 8-11 h 12-
14 h). Je to v blízkosti autobuso-
vého nádraží Mělník vedle Penny
Markétu. Bez ohledu na to, zda
podkladem je analogová mapa
či DKM, činí poplatek 50,- Kč za
stránku formátu A 4.

Nebo na internetu Dálkovým
přístupem do katastru po regis-
traci, více na https://katastr.cuzk.
cz/-jedná se o placenou službu.

Dle vyjádření předsedy ČUZK,
Ing. Karla Večeři, bude od břez-
na možnost prohlížet katastrální
mapy i v bezplatné internetové
aplikaci Nahlížení do KN.

Pane řediteli, děkuji Vám za roz-
hovor a přeji mnoho úspěchů.

LP

Poznámka redakce:
V CzechPOINTu v Kralupech

nad Vltavou (informační cent-
rum v budově Městského úřadu)
je možné získat ověřené výpisy
z katastru nemovitostí, ale zatím
zde není možné z technických
důvodů poskytovat ověřené ko-
pie katastrálních map.

Slastné a veselé...
Přiznávám, že i já jsem pod-

lehl tomu, čemu jsem dříve ne-
byl nakloněn. Ačkoli nepatřím
mezi příznivce globalizace naší
kultury, předvečer 14. února
jsem stál u pokladny supermar-
ketu s květinou a valentýnským
přáním v košíku.

Je až překvapivé, jak se do
našich kalendářů vetřely svátky
typů Halloween nebo svatý Va-
lentýn, zatímco jiné z nich vymi-
zely nadobro. O to víc zarážející
je, s jakou samozřejmostí jsme
ty nové přijali za své. Dnešní
děti bez zaváhání ví, kdo je San-
ta Claus a co se peče ke Dni dí-
kůvzdání, už ale netuší, k čemu
sloužila klapačka a kterým zvy-
kům se říkalo doušky.

Současný kalendář je zapl-
novén novými svátky, zatímco
ty staré upadají v zapomnění a
s nimi se vytrácí i kus naší his-
torie. Jedním z takto zapome-
nutých obyčejů se stalo i tzv.
chození s Řehořem. V předveli-
konočním obdobíto byl oblíbe-
nýsvátekdětíanaKralupskuse
hojně držíval stejně jako Jidáše
nebo Smrtná neděle.

Svatý Řehoř byl patronem
žáků a učitelé k jeho svátku
s dětmi secvičili koledu v po-
době hry. S tou pak kolem 12.
března obcházeli statky a „vy-
zbrojeni" dřevěnými zbraněmi
se po hospodářích domáha-
li naturálií. Učitelé dostávali
hrách nebo mouku a děti pak
za odměnu od svého učitele
drobné peníze nebo teplou po-
lávkou. Například ve Veltrusích
přicházelo učitelovo vojsko
k sedlákům, kde do své „armá-
dy" verbovalo děti předškolní-
ho věku, aby se po žních staly
také žáky.

To vše už je ale minulostí,
a tak nezbývá než s vděkem
kvitovat vše, co k oživení sta-
rých tradic vede. Tak, jak se to
v posledních letech podařilo
v případě masopustu.

Kralupští sousedé, přeji Vám
krásné Velikonoce a těm z Vás,
kteří jsou profese učitelské, aby
Vaše práce byla oceněna víc než
pouhou „moukou a hrachem".
Vždyť právě na Vás záleží, zda
Řehořové a Jidášové nebudou
na úkor Santů a Valentýnů za-
pomenuti nadobro... a to by
byla škoda. J. Havlík
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci březnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

94 let Krátký Jaroslav

90 let Kohout Jaroslav

85 let Vavera Jaroslav
Sedláková Helena

80 let Janura Václav
Vlasáková Věra
Křenová Zdeňka
Štěpánková Božena
Šestáková Jiřina
Pokorná Bedřiška

Igor Šlauka hledá Radomíra Šulíka.„0zvi sa"
tel. 737 823 183

Blahopřání
Dne 28. března 2008 oslaví

60 let
společného života manželé

Věra a Václav Pařízkovi
z Kralup nad Vltavou

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti
na další cestě životem jim ze srdce přejí

Koutských, Odvodyovi, Olišarovi a Purmenských

—
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Vzpomínka
..a.,.. Vzpomínáme již 7 let od úmrtí Petra Štěpána - auto-

mechanika z Kralup nad Vltavou.
.• .^

Stále vzpomíná manželka s dětmi a bratr s rodinou
•%

"ygHl^y Dne 2. března 2008 si připomínáme 6. bolestné výročí,
kdy nám zemřel můj drahý manžel, tatínek, dědeček a
pradědeček pan Čestmír Novák z Kralup č. 514.

S láskou vzpomínají manželka a dcery Marie Plchová,
Hana Kábová s rodinamiL

Poděkování
Dne 14. 2 2008 oslavil pan Bohumil Krejča 97. narozeniny. Touto

cestou bychom chtěli poděkovat za osobní blahopřání a krásný dá-
rek panu starostovi P. Holečkovi, paní Lindové a paní Holekové.

Rodina Hrdličkova a Hynkova

Městský klub důchodců
Začátek roku uběhl jako voda

v MKD jsme měli velmi pěkná a
zajímavá setkání.

Jako každý rok, tak i letos
připravujeme jednodenní au-
tobusové zájezdy. Jeden zájezd
plánujeme na krásnou Šumavu.
Proto jsme pozvali velkého mi-
lovníka této krajiny, aby nám o ní
něco pověděl. Pan Jelínek nám
nejen povyprávěl, ale i zazpíval
při doprovodu kytary písničky
o tom, proč má Šumavu tak rád.
Moc mu za jeho pěkné vystou-

pění děkujeme.
Poslední lednovou schůzku

jsme připravili trasy zajímavých
zájezdů, které letošní rok usku-
tečníme. Tímto své příznivce na
ně zveme:

26.4. Jabkenice, Ml. Boleslav,
Mnichovo Hradiště, Bělá pod
Bezdězem

24.5. Zatec, Kadaň, Klášterec
nad Ohří, Hasištejn, Chomutov

21.6. Sušice, Čeňkova pila, Srní,
Kvilda,Jizerníslať

členové MKD

Sdružení rodáků a příznivců města
Na výroční členské schůzi ko-

nané 13.2.2008 bilancovalo naše
sdružení jak svoji činnost, tak
i hospodaření za uplynulý rok
2007. Kromě zachování stávající-
ho výboru odsouhlasili členové
zvýšení příspěvků na 50,- Kč.

Přítomní se dále dohodli na
způsobu placení zájezdů v letoš-
ním roce, kdy bude možné za-
platit vždy v první úterý v měsíci
již od 13 hodin.

Zvu všechny členy na poseze-
ní s prof. Dr. Josefem Kouteckým,
který dne 12.3.08 od 16 hodin v
muzeu povypráví o svých kni-
hách, které budou na setkání v
prodeji.

Když čtete tyto řádky, máme
za námi bez našeho přičinění již
10 týdnů z roku 2008. 10 týdnů
prožitých ve znamení změn,
inovací, voleb, zavádění nových
služeb, týkajících se nejen naší
peněženky, ale též různých ná-
lad, které sebou každá změna
přináší. Dáme snad za pravdu
básníkovi, který praví „dřív než
sečteme mínus a plus, je tu čer-
ný vůz"?

Rozptýlení čekejme od nastá-
vajícího jara, které se v těchto,
vyloženě zimních měsících, již
vydatně připomíná!

Dobrou náladu za celé sdruže-
ní přeje předsedkyně

Bedřiska Fabiánova

Tip na výlet
Kladno
V březnu ještě bývá chladné

počasí a proto nepojedeme ni-
kam daleko. Kladno je největší
město a jedno ze dvou statutár-
nich měst Středočeského kraje.
Leží asi 23 km od Kralup nad
Vltavou. Těžko věřit, že ještě ve
40. letech 19. století mělo jen
asi 1400 obyvatel a až do roku
1870 bylo jen městysem. Rozvoj
města, podobně jako u Kralup,
umožnil průmysl, který vznikl
v důsledku objevení jednak lo-
žisek uhlí a poblíž nedalekých
Nučic i železné rudy. Řada lidí
má stále v paměti Kladno jako
zakouřené, průmyslové město.
Pokud sem zavítáte, zjistíte, že
se mnohé změnilo a že je tu řada
míst, které stojí za návštěvu.

s'
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Centrem města je Náměstí
starosty Pavla s novorománským
kostelem Nanebevzetí P. Marie.
Na něm a v jeho okolí je něko-
lik pozdně barokních památek

autora K.l. Dietzenhofera. Přímo
na náměstí je mariánské sousoší
z r. 1741. Kousek od náměstí mů-
země navštívit zámek. Tato bu-
dova pochází z let 1738 - 1 740
a původně sloužil jako centrum
panství řádu břevnovských be-
nediktinů, kterým Kladno pa-
třívalo. Zámek byl v nedávné
době zrekonstruován a dnes je
zde umístěno vlastivědné muze-
um, zámecká galerie a zahrada
s medvědáriem. Nedaleko od
náměstí, na třídě TG. Masaryka
(pěší zóna) je další z Dietzenho-
férových staveb, kaple sv. Flo-
riána. Ostatní stavby ve městě
jsou již novější i když řada z nich
je architektonicky významná.
Například Okresní dům (dnes
Středočeská vědecká knihovna)
nebo nedaleké divadlo.

Do hornické minulosti Klad-
na lze nahlédnout v Hornickém
skanzenu Mayrau. Nachází se
ve čtvrti Švermov a je otevřen
celoročně. Získáte zde pocit, že
důl před chvílí opustili poslední
havíři.

V těsné blízkosti Kladna leží
Vodní park Čabárna, kde jsou
okrasná jezírka, vodomilné rost-
liny, naučná stezka a také mož-
nost rybolovu.

A pro sportovce je tu třeba
akvapark. Nachází se ve čtvrti
Rozdělov a je jednou ze součás-
ti velkého sportovního areálu,
tvořeného ještě sportovní halou,
letním koupalištěm a sportov-
ním stadionem.

Eba
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Marina Vltava - areál Nelahozeves pokračování ze strany 1

ko, ale stále jde o jakousi uzavře-
nou společnost, která se běžné
rodině a člověku na odpoledním
výletě nemá možnost přiblížit. Já
sám mám pocit, že se lidé stále
více utíkají do měst a jejich cen-
ter a přirozené prostředí, kterým
řeka nepochybně je, zůstává tro-
chu stranou.

Ve světě je mnohem více běž-
ne než je tomu u nás, že jsou
lidé spjati a propojeni s řekou
a vodou. My jsme samozřejmě
stát vnitrozemský, ale o to víc
mě lákalo tuto možnost zrealizo-
vat a ukázat, že to nemusí být až

takový problém.
Dlouhou dobu jsme hledali

vhodný pozemek k vybudová-
ní rekreačního areálu, který by
mohl být tak úzce spjat s řekou
a se vším co k řece patří, Vybu-
dáváním Mariny jsem si s man-
želkou splnil svůj sen, navrátit se
k přirozenému prostředí splynu-
ti s řekou. Nabídnout turistům
a rodinám na výletě další mož-
nost náplně volného času.

Všechno to zní samozřejmě
velmi idylicky, jednoduše a
krásné, aleje zde vidět mnoho
hodin práce a také nezanedba-

Doba postní je cesta
k radostnému prožití Velikonoc
Postní doba začíná Popeleční

středou - v letošním roce již 6.
února. Tato doba je často spojo-
vána s nepříjemnými záležitostmi
- sebezáporem, půstem, odpírá-
ním apod.

Proč vlastně? Není snad správ-
ne, aby si člověk užíval života a
věnoval se mnoha krásným rado-
vánkem, které nám dnešní svět
nabízí? Je dobré si uvědomit, že
na radosti, která vyvěrá z kvalit-
nich podnětů, opravdu není nic
špatného. Křesťané jsou dokonce
přesvědčeni, že všechny skvělé
věci na tomto světě pocházejí
přímo či nepřímo od nejvyššího
dobra - Boha, který touží člověka
zahrnovat pouze tím nejlepším a
láskou.

Problém však může být v tom,
že ne vždy jsme schopni v dneš-
ním zmatku rozeznat, co je oprav-
dová, pro člověka přínosná, hod-
nota a co je pouhý přelud, který
se jako dobro pouze tváří. Není
divu. Dnešní doba nám nabízí to-
lik aktivit, způsobů trávení času,
prožívání různých typů vztahů a
pohledů na řadu problémů! Kdo
se v tom má pořádně vyznat?

Doba postní je dobou, kdy
Bůh každého člověka vybízí, aby
uvolnil ve svém životě místo pro
skutečnosti krásnější, než poznal
dosud. K tomu nabízí také svou
pomoc. Je to doba, kdy je člověk
zván k větší intenzitě prožívání
svého povolání jako člověka, ale
také např. manžela či manželky,
syna či dcery, spolužáka či spolu-

žačky, spolupracovníka či spolu-
pracovnice, přítele či přítelkyně,
řidiče či řidičky, apod. Každý z nás
zastáváme během dne řadu rolí,
ke kterým nějak přistupujeme.
Některé role jsou nutnost, někdy
je to otrava a někdy radost. Kéž
by naše role byly příležitostí k re-
alizaci toho nejlepšího z našeho
lidství! To se může projevit i tak
banálně, že někoho obdarujeme
svým úsměvem či budeme mít
porozumění na silnici pro ostatní
účastníky silničního provozu.

Nikdo z lidí není zcela dokona-
lý, ale život na zemi je právě pří-
ležitostí k našemu dozrávání. Až
do okamžiku odchodu z tohoto
světa není pozdě. Stále je možné
s důvěrou v Boží velikost očeká-
vat nové podněty pro život vez-
dejší. Jsme poutníci a někdy za-
tím hledáme i cíl naší pozemské
poutě. Pouhé očekávání je velmi
málo. Je třeba také aktivně hledat
a rozhlížet se kolem, abychom
přes různé nánosy a zbytečnosti
nepřehlédli něco důležitého pro
náš život, l kdybychom na tom-
to světě získali veliké množství
peněz, ve skutečnosti bychom se
mohli úplně minout s posláním
naší existence. A to by byla škoda
nenapravitelná.

Přeji nám všem smysluplné
prožití postní doby a následné
oslavy Velikonoc prožité v rados-
ti, která vyvěrá z hloubky Bohem
uzdraveného nitra našich životů.

Mgr. Josef Ptáček,
správce kralupské farnosti

1. schůzka zájemců o činnost v„Senior chóru Kralupy n. Vit." se koná
v úterý 18. března v 16.30 hod. v jídelně v DPS ,V Luhu 1171.

tělně finanční hledisko celého
projektu.

Práce tady bylo, je a bude stále
hodně. To, jak rychle jednotlivé
etapy a úpravy postupují, závisí
především na financích. Reali-
zace celého areálu přišla zhruba
na 25 milionů korun, částečně
je dílo financováno ze zdrojů
Evropské unie a Středočeského
kraje. Kraj poskytl dotaci ve výši
1,5 milionu korun. Evropská unie
pak 3,5 milionu korun, ostatní je
financováno z úvěru a zdrojů mé
firmy, Petr Kožený, s.r.o.

Jaké máte další plány? Jaké
jsou celkové možnosti využití
vašich služeb?

Naše společnost zakoupila loď
pro osobní dopravu, s kterou bu-
déme v letošním roce realizovat
vyhlídkové plavby po řece nejen
po okolí, ale i do pražské zoo, do
centra Prahy či do Mělníka. Teď
jsem v úzkém jednání se sdru-
žením obcí Dolní Povltaví. Rádi
bychom nabídli svoje plánované
lodní výlety i jejich občanům.
Je však potřeba, aby jednotlivé
obce postavily přístavní mola a
poskytly odpovídající technické
zázemí vhodné ke kotvení pro
nástupní místa po celém toku.
V první fázi bychom tyto výlety

nabídli větším skupinám (ško-
lam,...), dále pak uvidíme zájem
jednotlivců a obcí kolem řeky.

Dále bychom rádi spolu s měs-
tem Kralupy nad Vltavou zpro-
věznili přívoz mezi Nelahozevsí
a Kralupy.

V Marině Vltava je si možno
také zapůjčit kanoe, pramice,
malé loďky s motorem, k dis-
pozici je též loď pro 12 osob a
nesmíme opomenout služby
přístaviště - kotvení lodí. Na jaře
bychom také rádi vybudovali
dětský koutek. Mezi další služby
IVIariny Vltavy patří ubytování
v certifikovaném pensionu, re-
staurace a půjčovna kol.

Chtěli jsme vybudovat pěkné
prostředí na břehu řeky Vltavy
pro strávení příjemných chvil
relaxace a odpočinku a věřím, že
se nám to povedlo zde v blízkos-
ti Kralup nad Vltavou, přímo pod
zámkem Nelahozeves.

Jak je vidět chutí a plánů má
pan Kožený hodně. Pokud bu-
dete chtít vědět více, můžete
se obrátit i na webové stránky
www.marinavltava.cz

Děkuji vám za rozhovor a přeji
vám mnoho spokojených turistů
a návštěvníků.

ZBr.

PRANOSTIKA NA BŘEZEN
Abychom si dovedli vybrat ten správný den pro náš výlet, když

zrovna prošvihneme předpověď počasí v TV, pomohou nám staré
pranostiky. Jsou také dobrými pomocníky pro zahrádkáře.

1. březen Svatá Eudoxie psa až po uši sněhem zavěje.
6. březen Na svatého Bedřicha slunko teplem zadýchá.
7. březen O svatém Tomáši sníh bředne na kaši.

10. březen Sv. Sebastejští mučedníci - Mrzne-li na tento den
přijde ještě 40 ranních mrazíků.

17. březen Mrzne-li na sv. Gertrudu, mrzne ještě 40 dní.
19. březen Na Jozefa den když jasný, hospodář rok čeká krásný.
20. březen Na sv. Jáchyma skončila se už zima.
21. březen Na sv. Benedikta má se ječmen a cibule síti.
27.březen Jaké je počasí na sv. Ruperta, takové bude v červenci.
30. březen Osv.Kvirinu už je teplo i ve stínu.
31. březen O sv. Balbíně už je u nás po zimě.

Co nám radí příroda?
Když v průběhu zimy nastane oteplení a krtci začnou vytlačo-

vat krtiny, dávají nám tím znamení, že za měsíc nastanou opět silnější
mrazy.

Krtinců na začátku února bylo opravdu dost.
Když ryje krtek v lednu, končí zima v květnu.
Jestliže se zazelená na jaře dříve olše než bříza, pak bude léto

studené a deštivé. Budeme tedy držet palce bílým břízkám.
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Osídlení,, Kralup" v pravěku
Václav Fend

Na základě nálezů pravěkých
památek můžeme konstatovat, že
v prostoru, kde se dnes rozkládají
Kralupy, sídlí lidé takřka nepřetr-
žitě již osm tisíc let. Po celou tuto
dobu samozřejmě nebylo osídlení

zeu. Tam byly po roce 1960,když
byl zrušen kralupský okres, zbytky
pravěké sbírky tehdejšího kralup-
ského muzea přemístěny.

V minulosti bylo zvykem uklá-
dat do muzea pouze předměty,
které byly něčím nápadné, jako

stejně intenzivní. V určitých obdo-
břeh zjišťujeme nálezy jen na ně-
kolika ojedinělých místech, jindy
zase jsou doklady osídlení z více
míst současně. Z některých obdo-
bí pravěku zatím nemáme arche-
ologické nálezy, které by osídlení
dokládaly. To ovšem neznamená,
že zde v tuto dobu (např. v 5.-6.
stol n.l.) lidé nesídlili.

Jen jsme třeba zatím žádné
předměty z té doby nenašli. Pra-
věké památky, které byly u nás
v minulosti nacházeny, jsou dnes
uloženy z části v Národním muzeu
v Praze a hlavně v Mělnickém mu-
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celé nádoby, sekeromlaty, kostro-
ve hroby a podobně. Obyčejné,
většinou zašpiněné tmavé „stře-
py„ unikaly obvykle pozornosti
nálezců. Často také lidé, zvláště
dnes, nález zatají. Obávají se, že je
archeologický výzkum při stavbě
zdrží a že za něj budou muset platit.
Archeologové stále proti tomuto
názoru marně bojují, l pokud by
k nějakému výzkumu, například při
stavbě rodinného domku došlo, ar-
cheologové se vždy se stavebníkem
domluví, tak aby jej nezdržovali.
Eventuelní výzkum je ze zákona
u soukromých osob placen státem.

První nálezy pravěkých pamá-
tekseobjevujfve zdejším prostoru
již v šedesátých letech 1 9 století.
Byly nalézány při budování želez-
nice při výstavbě průmyslu a s tím
související stavbě obytných domů.
Díky těm, kteří se o nálezy pravě-
kých památek zasloužili hlavně
pak lidem okolo Krajinského mu-
zea založeného ve městě v roce
1926 si dnes můžeme udělat ale-
spon částečnou představu o tom,
jak vypadalo osídlení zdejších
končin v jednotlivých obdobích
pravěku.

Naše vyprávění začneme na
pravém břehu Vltavy v Lobečku.
Ten byl osídlen hlavně v době
bronzové (2200-900 pr. Kr) nejví-
ce pak na počátku a na konci této
doby. Osady a pohřebiště se roz-
kládaly v prostoru „dýhárny", dále
pak od mostu TGM až ke škole
v Revoluční ulici.

Dnešní střed města byl takřka
po celý pravěk osídlen nepoměrně
hustěji. Nejvíce pravěkých před-
metů se našlo v prostoru ohrani-
čeném na severu Vltavou a na jihu
svahem Hrombaby. Od dnešního
železničního mostu u Chvatěrub
až k pravému břehu Zákolanského
potoka a dále do míst, kde je dneš-
ní sídliště v Zátiší.

V Lobči to byla část sídliště
Cukrovar a hlavně pak stráně Hos-
tibejku a místo, kde je dnes sídliš-

Zpravodaj

tě Lobeč. Samozřejmě stopy po
pravěkém osídlení nalézáme i na
samotném vrcholu Hostibejku. A
také na pískovcových skalách pří-
mo nad Vltavou. Zde nad železnič-
ním tunelem leží také nejbohatší
pravěké naleziště z katastru města.
Jejím bývalá„Adamova pískovna".

V Mikovicích se archeologické
nálezy v minulosti nejčastěji na-
cházely okolo zdejší základní školy
v úl. 28 října a v okolí„Varhaníkova
mlýna".

V Minicích se osídlení v pravěku
soustřeďovalo v horní části dnešní
ulice Hybešovy. Dále pak v prosto-
ru „ Pod hradištěm", ale i na polích
nad pravým břehem Turského po-
toká.

Jediné místo, kde byl v Kralu-
pech proveden větší odborný ar-
cheologický průzkum se nachází
takévMinicích„Nahradišti".

V Zeměchách byly v dávné mi-
nulosti osídleny oba břehy kno-
vízského potoka. Nálezy jsou však
četnější z prostoru obce a z okolí
chráněné přírodní památky „Spra-
sova rokle".

Tolik jen stručně o tom, kde všu-
de se v Kralupech našly památky
na lidi, žijící ve zdejších končinách
mnohdy tisíce let před námi. Příš-
tě o tom, jaké zajímavé předměty
zde po sobě zanechaly.

Kralupská NĚJ
pozdně gotická dřevořezba Večeře páně

V této rubrice Vám budeme představovat
zajímavosti našeho města a jeho okolí, které
se mohou pochlubit přívlastkem NĚJ. Přes-
tože Kralupy nepatří mezi města s udivující
historií a památkami, rozhodně je o čem psát.
Vzhledem k blížícím se Velikonocům věnu-
jeme první díl tohoto seriálu dřevořezbě ze
zeměšského kostela, která ještě donedávna
zdobila prostory Lobkovického paláce na
Pražském hradě. Patřila zde k jedněm z nej-
vzácnějších skulptur českého středověku.

Překrásná dřevořezba o rozměrech 147 x
147 cm je výjimečná nejen svým zpracováním,
ale také místem, odkud se do Kralup dostala.
Jejím původní domovem je totiž působiště
Mistra Jana Husa - Betlémská kaple. Dnes již
sice víme, že nemohla být svědkem jeho kázá-
ní a do kaple se dostala až kolem roku 1520,
v současnosti je však jediným původním in-

ventářem, který se do dnešních dnů docho-
val. Na začátku 16. století byli v kapli celkem
tři oltáře a vzhledem k rozměrům této skulp-
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tury se dá usuzovat, že byla ústředním moti-
vem jednoho z nich. Odborníci se dokonce
domnívají že byla součástí toho hlavního.
Betlém ve svém překladu znamená „dům
chleba", a tak je víc než pravděpodobné, že
ústředním motivem centrální oltářní archy
bylo právě téma poslední večeře.

Roku 1788, po zrušení Betlémské kaple z
příkazu Josefa II., získal tento reliéf pražský
měšťan Jakub Čuber, který ho následně da-
rovai svému bratrovi do Otvovic. Odtud byl
následně převezen knězem J. A. Bieblem do
Zeměch, kde byl v roce 1804 nainstalován
v místním kostele sv. Jana Křtitele. Od roku
1989 pak tuto krásnou památku bylo možno
spatřit v expozici českých dějin na Pražském
hradě. Bohužel, dnes Je Již zrušena a oltářnf
deska dlí kdesi v depozitáři.

J. Havlík
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Revitalizace Hostibejku
Ing. Josef Stupka

Na stránkách Kralupského
Zpravodaje se v poslední době
často objevuje slovo „revitaliza-
ce" ve spojení se známým kralup-
ským vrchem Hostibejkem. Slovo
revitalizace obohatilo v poslední
době slovník českého jazyka v
souvislosti se změnami, které ve-

velmi dbalo. Myšlenky zalesnit
holý Hostibejk se ujalo 1 32 členů
„Zemědělského a okrašlovacího
spolku pro Kralupy a okolí" a v
roce 1927, když se slavilo 25 vý-
račí trvání spolku, mohli členové
s uspokojením pohledět na vý-
sledky své práce. Bylo vysázeno
67 203 stromů a keřů. O deset let
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dou k opětnému oživení něčeho,
co zde již bylo.

Jak je to tedy s Hostibejkem?
Býval chloubou Kralup jako jeho
největší park, či lépe řečeno le-
sopark. Nebyl jím ale odjakživa.
Jak je patrné z prvního obrázku,
býval to holý pískovcový vrch
s několika pěšinami. Na jeho vr-
cholu bývala pole sedláků z Lob-
če. Pole nepříliš úrodná a špatně
přístupná. Na začátku minulého
století, tedy před sto lety, neby-
ly na obecních úřadech žádné
odbory životního prostředí, ale
na hezké životní prostředí se

později byly postaveny na Hosti-
bejk schody a nazvány „Jarníkovy
schody", podle předsedy svazu
okrašlovacích spolků v Čechách.

l zima má své kouzlo na kralup-
ské výšině s podivným jménem
Hostibejk. Na druhém obrázku
je zasněžená cesta pod vrcholem
Hostibejku, na mapách označe-
na jako „Svojsíkova cesta". Byla
tak pojmenována již na počátku
minulého století na počest za-
kladatele skautingu v Čechách
Antonína Svojsíka. Abychom ale
čtenáře nemýlili, obrázek není
ze současnosti, aleje více než se-

dmdesát let starý. Takže zima na
Hostibejku za první republiky.

Vidíme, že po obou stranách
cesty byly lavičky a u některých
dokonce i stoly, aby se návštěvní-
či Hostibejku mohli pohodlně na-
svačit. Dokonce pro případ deště
byl přímo pod svislou pískovco-
vou stěnou umístěn dřevěný al-
tánek. Sem chodili důchodci bez

ohledu na počasí hrát karty. Tam,
kde je dnes na konci cesty vyhlíd-
kovy altánek, bývalo jen dřevěné
zábradlí. Krásný vyhlídkový altán
navrhl a vlastním nákladem po-
stavil známý kralupský architekt
Antonín Karban. Byl spolužákem
a spolupracovníkem slavného
českého architekta Jana Kotáry.

Jméno tohoto bizarního vr-
chu, který by mohl být klidně ve
znaku našeho města, se dosta-
lo do podvědomí lidí již v roce
1869, kdy známý pražský časopis
Světozor uveřejnil o Hostibejku
báseň z pera Františka Douchy.
Běžně se o Hostibejku píše v ge-
ologické a paleontologické iite-
ratuře. Geologicky je tento útvar
raritou. Několik metrů pod Svoj-
sikovou cestou probíhá rozhraní
mezi dvěma geologickými útva-
ry: prvohorami a druhohorami.
Horní, druhohorní útvar uloženin
svrchní křídy, byl vytvořen před
65 miliony let, kdy moře zaplavilo
od severu zdejší krajinu. Hosti-
bejk se ocitl na dně mělkého tep-
lého moře, ale nikdo se neutopil.
Lidstvo ještě neexistovalo.
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Cizí návštěvníci a především
turisté, přijíždějící a přicházející
do Kralup, navštěvují kralupské
muzeum, aby si dali potvrdit do
„Wandrbuchu", že byli v Kralu-
pech, a když dostanou razítko,
vyptávají se kudy se dostanou na
Hostibejk. Je to tedy lokalita zná-
má a v Čechách jedinečná. Bohu-
žel, rozsah viditelnosti z altánku
jej již značně omezen vzrostlou
vegetací. Kácet vzrostlé stromy
by byla však velká škoda a lepší,
i když mnohem nákladnější, by
bylo vybudování menší rozhled-
ny na nejvyšším místě Hostibej-
ku. Stačilo by, kdyby jen o několik
metrů přesahovala nejvyšší stro-
my, a tak bylo možné pozorovat
celý obzor. Kralupy by měly další
pozoruhodnost. Rozhledna by
v budoucnosti mohla být využita
i pro umístění antén regionálního
vysílače. Návrh na zřízení kralup-
ského vysilače v pásmu FM byl
projednáván již v roce 1996. Bo-
huželnebyl doveden do konce.

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

V ohlédnutí za minulostí Kralup a vzhledu
ulic a domů města, nezapomínáme ani na
železniční přejezdy. Na prvním obrázku vidí-
me, jak vypadal železniční přejezd kladenské
dráhy, či jak se původně říkalo, buštěhradské
dráhy. Je to přejezd u dnešního areálu závodu
Bar vy a laky.

Na přejezdu byly pouze jedny koleje, neboť
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trať Kralupy-Kladno byla a dodnes je jedno-
kolejná. Závory stahoval na příkaz výpravčího
závorář. V pravé částí obrázku vidíme malý
domek, který chránil závoráře před nepřízní
počasí. Ale řetězový mechanismus s klikou,
kterým se závory stahovaly, byl umístěný
venku u závor.

Domy na levé straně obrázku stojí v Gré-
grove ulici. Byly postaveny ke konci 19. sto-
letí. V dálce je vidět velký obytný dům určený
zaměstnancům dráhy a zbořený v roce 1942.
Pohled na koleje kladenského přejezdu je
z roku 1910. Vpravo za přejezdem byla cesta
do Podháje a přímo vzhůru do Minic a na kra-
lupský hřbitov.

Na dalším obrázku je zachycen současný
stav. Místo jedné koleje jsou zde již koleje
tři. Ručně stahované závory byly nahrazeny
závorami s elektrickým pohonem a automa-
tickým ovládáním. Ovládat je může obsluha

ve stanici nebo autoblok izolovaného úseku,
do kterého vjede železniční souprava. Na levé
straně obrázku je proluka, která zde vznik-
la po zboření domu č.p.126. Tím se otevřelo
spojení s ulicí gen. Klapálka a s centrem Kra-
lup. Pokračování této cesty směrem na Minice
a ke hřbitovu bylo zmařeno závodem Barvy a
laky, který ulici připojil ke svému závodu.
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Březnové „vyletěni"
(12.3) Když se vlaštovička vrací přes moře,

každý sedlák lenoch, který neoře, a kdo nemá
zahrádku, pole či lán, ať si vezme baťoh, svá-
ču, rodinu a vyrazí si protáhnout své zimou
zkřehlé údy na výlet.
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Jaro bychom my Kralupáci měli přivítat ur-
cite výstupem na nejbližší památnou českou
horu Říp. Máme několik možností, jak náš vý-
let ozvláštnit různými zastávkami.
1. Horní Beřkovice - Ctinéves - Říp (6 km)

Vlakem, autem nebo na kole dojedeme do
Horních Beřkovic, zde mineme pěší chůzí ba-
rokní zámek, který zde stojí na místě středo-
věké tvrzi, v roce 1889 byl zámek přestavěn
na psychiatrickou léčebnu. My jsme teprve
na začátku naší pouti, takže zde nebudeme
raději zastavovat a svačit a půjdeme dále po
žluté turistické značce na naše poměry hlu-
bokým lesem, na rozcestí se dáme po červe-
ne značce, která nás zavede až k našemu cíli
přes obec Ctiněves, kde na hřbitově podle
pověsti odpočívá Praotec Čech. Na Řípu se
konečně můžeme zastavit, v bufetu se ob-
čerstvíme, prohlédneme si opukovou rotun-
du sv. Jiří a pokocháme se krásnými výhledy.
Tatínkové budou mít určitě u sebe kompas,
který když vyzkouší, zjistí, že se vychyluje
střelka od sev. směru, dětem ovšem vysvětlí,
zeje to způsobeno vysokým obsahem železa
v čediči.
2. Spomyšl - Jeviněves - Černoucek - Cti-
nevěs - Říp (8 km)

Autem nebo na kole dorazíme do obce
Spomyšl, kde je lákadlem zvláště pro děti sta-
tek s koňmi. Dále zamíříme do vedlejší obce

Jeviněves, kde na stráni nad obcí je starto-
viste pro paragliding a rogala, tatínkové zde
mohou s dětmi provětrat modely letadel.
Ze startoviště je krásný výhled na Říp a Čes-
ke Středohoří, nebo na opačnou stranu na
Mělník. Pak se vrátíme do obce a pojedeme
po silnici do obce Černouček, kde je pozd-
ně barokní kostel sv. Bartoloměje, empírová
fara. Potom se vydáme přes Ctiněves na náš
vytoužený vrchol.
3. Netřeba - Kopec - Netřeba - Netřebská
slaniska (3 km)

Kdo si chce ještě šetřit své údy, může na-
vštívit nejbližší kopii hory Říp v mini podání.
Vlakem, autem nebo na kole se vydáme do
obce Netřeba, kde na kraji sousedící obce Ko-
peč najdeme vyvýšeniny sopečného původu
se zajímavou florou a faunou. Jsou zde štěpní
společenstva, pro laiky jsou to většinou růz-
ne traviny a drobné květinky, ale odborník
bude nadšen z výskytu např. lipnice báden-
ské, hlaváčku jarního, kavylu vláskovitého a
mnoho dalších druhů rostlin. Dále se může-
me podívat na další zajímavost, kterou nalez-
němé podél trati z Netřebi do Chlumína, je
zde další lahůdka pro botaniky a také vášnivé
entomology, jedná se o Netřebská slaniska.
Jsou zde zbytky slanomilné vegetace např.
sítina Gerardova, půdy jsou totiž druhotně
zasolené těžké černozemě. Vše oceníme nej-
lépe pohledem z vlaku, místa jsou totiž chrá-
pěnou přírodní rezervací!
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Doufám, že si užijete jeden z pěkných jar-
nich výletů, příroda vám bude přát a sluníčko
vás bude do zad mile hřát.

L.P.

Velikonoce pokračováni ze strany 1

který tvořili z velké většiny zemědělci a ti
měli, zjednodušeně řečeno, důvod k oslavám
zahájení jarních zemědělských prací. Veliko-
noce jsou i dnes důležitým svátkem spoje-
něho s barvením vajíček, pečení beránků či
mazanců a především se setkáváme se svými
příbuznými a přáteli. A některé tradice se do-
chovaly dodnes, l ve velkých městech běhají
kluci a nejen ti menší s pomlázkou. Pomlázka
se koná na velikonoční pondělí, ke kterému

se již nevážou žádné církevní slavnosti. Veli-
konoční tradice se může lišit podle jednotli-
vých národů, například v Německu na Veliko-
noce naděluje zajíček („Osterhase").

Velikonoce, ať je budeme trávit jakkoli, by-
chom měli využít jako příležitost ke zklidnění
v dnešní tak uspěchané době a najít si čas na
rodinu, své příbuzné, známé a přátele.

Eba

Z deníku pana R.
Aneb velikonoční zpověď
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Dobrý den přeji, jakpak se máte? Já,
musím přiznat, poslední dobou nic moc.
Představte si to, taková nespravedlnost.
Páníčkové si pořídili nové zvířátko. Nevím
přesně, co taje. Je to malé, menší než já, na
pejska to ale nevypadá, protože to neštěká.
Spíš nějaký zvláštní druh kočky, poněvadž
to dost často podivně a táhle mňouká, ale
zase to nemá chlupy, tak nevím, možná ně-
jaký nový druh, takový podivný naháč. To
je ale vcelku jedno, důležité je, že to máme
doma. A že to páníčkové mají rádi. A asi víc
než mě!!!

To bylo tak. Před časem paničce narostlo
z ničehož nic bříško. Asi se přejedla granulí,
nebo venku něco zajímavého našla u po-
pelnic, to mi přišlo normální. Na procház-
kách se mnou tolik neběhala, no dobrá, já
taky někdy nemám náladu, počkáme až se
jí udělá lépe, říkal jsem si.Pakjednou na pár
dní i s panickém zmizeli. A když se vrátili,
takto bylo samé ťuťu ňuňu a saméjéééje a
pusinkuhubinku. Ale pozor!!! Nebylo to na
mě!!!! Ale na takový uzlíček, v kterém měli
to něco. Hanba! Nechápu. Pořád se nad tím
rozplývají a mě si skoro přestali všímat. Do-
konce se radují, když se to vykaká doma!
Ani to nevytahají za krkem. A nevadíjim, že
to řve. To já, chudinka, jsem si nikdy doma
nesměl ani štěknout. A pořád to nosí v ná-
ručí a chovají to... a vůbec. Ten králík, nebo
co to je (já na to přijdu, už jsem si to párkrát
tajně olíznu], ale pořád nevím, naposled mi
to nejvíc připomínalo malý prasátko) má
zkrátka nespravedlivé výhody. Jestli to tak-
hie půjde dál, tak končím. Ňunínek tu přeci
mám být jenom já. A to se snažím být tak
roztomilý.

Byl jsem, pravda, požádán, abych napsal
něco o Velikonocích, ale musíte uznat, že
za těchto okolností to zkrátka nešlo: musel
jsem se někomu vypovídat.

Dávejte si pozor na to, co si vaši páníčko-
ve přinesou domů, třebas to někde vykole-
dují.

Vrtě ocáskem, Váš pan R.
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ZS Komenského nám.

Lyžařský výcvik 7. tříd
Jednoho dne a to konkrétně v neděli 13. ledna se třídy 7.A a 7.B vy-

daly na dlouhou cestu z Kralup do Krkonoš do Strážného u Špindlero-
va Mlýna. Cílem byla chata jménem„Bouda u lesa". Po příjezdu jsme se
rozlyžovali a později rozředili do družstev, ve kterých jsme pobývali až
do konce LVK. Druhý den jsme plně vyzkoušeli sjezdovku u naší chaty,
která byla pro 1. oddíl hračkou, ale pro 3. oddíl utrpení-„děsný krpál",
jak říkali. Samozřejmě se všichni snažili a pilně učili pod dozorem in-
struktorů, a tak již ve středu celý náš kurz vyrazil do Sv. Petra. Rolba
v podobě obrněného transportéru nám zkrátila cestu tam. Všichni
jsme si užívali na krásně upravených sjezdovkách v super areálu. Jedi-
ne, co nám mohlo kazit dojem z příjemně prožitého týdne, byla věčná
mlha, ale na to historie zapomene.
Projekt„ELEKTŘINA KOLEM NÁS"

V měsíci lednu se na naší škole uskutečnila prezentace půlročního
fyzikálního projektu 8. ročníků Elektřina kolem nás. Žáci měli za úkol
prostřednictvím nejrůznějších témat seznámit ostatní žáky s proble-
matikou elektrické energie. Zpracovávaná témata se týkala zdrojů
energie, obnovitelnosti zdrojů, ochrany před elektrickým proudem,
dějinami elektrického proudu atd. Za veliký klad by se dala považovat
u tohoto projektu vlastní prezentace prací. Nejen že děti měly všech-
na témata nádherně graficky zpracovaná, ale byly nucené i s touto
svou prací seznámit ostatní své spolužáky. Určitě to bylo něco nového
pro všechny. Dozvěděly se spoustu nových poznatků. V podobných
akcích budeme určitě pokračovat.

Zápisy do prvních tříd
V letošním roce přivedlo na základní školu Komenského k zápisům

do 1. třídy své děti 42 rodičů. Kromě dětí z Kralup se na tuto školu při-
hlásily i děti z Olovnice, Otvovic, Nelahozevsi, Lužce a Úžic. Nesmíme
také opomenout pět dětí, které si zápisem prošly již v minulém roce a
dostaly roční odklad od školní docházky.

Při zápisu děti využily hrací třídu, třídy, kde si vyzkoušely své do-

savadní znalosti z českého jazyka a matematiky a také se seznámily
s interaktivní tabulí. Při odchodu ze školy si mohly vybrat několik dá-
rečků a také dostaly na cestu perníčky, které pekla a zdobila děvčata
z 8. a 9. tříd.

Letošního září se v této škole otevřou dvě první třídy.
Ivana Šulová, Lukáš Moravec

Výsledky projektu KYOTO IN THE HOME

PHIVWS
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V únorovém vydání Kralupského zpravodaje jsem vás informovala
o zapojení ZŠ Komenského do mezinárodního projektu Kyoto in the
home. 7.2.2008 proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů. Naše škola se
umístila v první desítce zúčastněných škol. Žáci získali pouze upomín-
kove předměty, avšak pro školu vybojovali audit na osvětlení a v ne-
malé hodnotě-úsporné žárovky. Děkuji všem žákům, kteří se aktivně
na projektu podíleli, a vedení školy za vstřícnost.

Mgr. Jiřina Urbanová

Tykadlo zavítalo do Kralup
Mylnou představou mnoha

dospělých je, že děti nemajívlast-
ní názor. Opak je pravdou a o tom
má všechny přesvědčit Tykadlo.
Pořad, ve kterém se děti dotýkají
jak problémů svých, tak dospě-
lých a sdělují svůj názor a pohled
na dnešní svět.

Tykadlo je dětský diskusní
pořad na určité téma. Například
rovnoprávnost, korupce, předse-
vzetí, nadstandard, vlastenectví,
plagiáty, manželství atd. Mode-

ruje ho Zora Jandová a celý štáb
České televize vyjíždí za dětmi do
základních škol po celé republi-
ce.

Počátkem února navštívil te-
levizní štáb kralupskou základní
školu na Komenského náměstí,
aby společně se zdejšími žáky na-
točil dva díly tohoto populárního
pořadu. První díl nesl téma: „Vliv
počítačů na děti" a jako hosté
byli přizváni PhDr. Mgr. Jeroným
Klimeš, který vystudoval hydro-
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geologii na Přírodovědecké fa-
kulte UK a psychologii na Filozo-
fické fakultě UK a na University of
Texas. Dnes přednáší psychologii
pro zahraniční studenty a působí
jako poradce veřejného ochrán-
ce práv. Druhým hostem byl Petr
Koubský. Ten vystudoval VŠCHT
v Praze a je zakladatelem a bý-
valým šéfredaktorem magazínu
Softwarové noviny, časopisu Insi-
de a předním českým novinářem
věnujícím se informačním tech-
nologiím. Vliv počítačů na děti
je vděčným tématem odborníků,
učitelů a rodičů všude na světě.
Existují dva nesmiřitelné tábory.
Jeden početný tábor počítače,
se spojitostmi s mládeží zamítá
jako to největší zlo a ten druhý
naopakvidí v počítači jen nástroj,
který může být užitečný. Počítač
může být dobrým sluhou nebo
zlým pánem. Záleží na nás, zda
nám bude užitečným pomocní-
kern - těmito slovy končilo natá-
čeníjednohodílu.

Druhým tématem bylo „Stáří".
Jako hosté byli přizváni Ing. Ivan
Sedlák a Lenka Petrášková. Ivan
Sedlák je dlouholetým profeso-
rem, oblíbeným mezi studenty
i svými kolegy a je mimo jiné dr-
žitelem titulu Zlatý Amos. Lenka
Petráškováje novinářkou a redak-
torkou MF dnes, kam píše přede-
vším o zdravotnictví, genderové
problematice a diskriminaci.
Nedávno se z jedenatřicetileté
ženy za pomocí maskéra promě-
nila v osmdesátiletou stařenku a
na vlastní kůži otestovala, jak se
chováme ke starým lidem. Téma
„Stáří" děti probraly ze všech
stran. Závěrem Zora Jandová při-
pomněla, že každý je tak starý,
jak se cítí.

Pokud budete chtít zhlédnout
tyto pořady a slyšet názory dětí,
které se natáčení zúčastnily, pak
si v úterý 4. a 18. března zapně-
té v 16.25 svůj televizní přijímač
naČT1.
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Ohlédnutí: Již několik měsíců
se naši žáci klavírního a houslo-
vého oddělení připravují na sou-
těž ZUŠ vyhlašovanou MŠMT.
Každoročně tato soutěž probíhá
v jiných oborech, na každý obor
přijde řada vždy po třech letech.
A s tím je nutné vždy počítat
a naplánovat přípravu, neboť
zvláště u starších hráčů bývá ná-
cvik repertoáru otázkou i více jak
jednoho roku. A protože okresní
kola máme za sebou, zde jsou
výsledky. Nutno podotknout, že
pro naši školu značně povzbu-
divé.

13.2. si nejprve poměřili v ZUŠ
Neratovice své síly v rámci okre-
su naši klavíristé. Kateřina Živná
ze třídy Mgr. Marie Demeterové
přivezla první místo, Miroslava
Mečová z téže třídy místo dru-

zuš
he. A do třetice svěřenkyně Mgr.
Demeterové Marie Žežulová při-
vezla první místo s postupem do
krajského kola. Monika Kymlová
a Jan Křupa, oba ze třídy MgA.
Marie Lubynecké, získali první
místa s postupem do krajského
kola, Monika navíc i ocenění Ab-
solutní vítěz celé soutěže. Gratu-
lujeme a držme palce 18. a 19.
března, kdy Je čeká krajské kolo
v Nymburce.

Neméně úspěšní byli i naši
houslisté. Ti měli své okresní
kolo přesně o týden později
v naší ZUŠ. Martina Skalníkova
získala první místo, Filip Zahrad-
nik byl druhý, Do Thi Dieu Linh
se umístila též na druhém místě.
Michaela Kuželová a Lenka Za-
hradníková získaly místa první
a pojedou nás reprezentovat

ZŠ Gen. KIapálka
Oslavy 30. výročí naší
školy

Kulaté výročí chceme oslavit
akademií, která se uskuteční
5. června 2008 v Kulturním a
společenském středisku Kralupy
nad Vltavou.

6. června 2008 budou mít žáci
ředitelské volno, ale škola bude
pro zájemce otevřena v rámci
„Dne otevřených dveří". Myslíme
i na naše bývalé žáky, kteří bu-
dou mít možnost podívat se do
„své" třídy a setkat se se spolužá-
ky. Také bývalé pracovníky školy
srdečně zveme na prohlídku
školy a na slavnostní posezení.

Těšíme se na setkání s vámi
všemi.

Mgr.D.Knopfelmacherová

Jak se nebát matematiky,
fyziky a českého jazyka ?

Tuto otázku se snažíme zají-
mavou formou již třetí rok řešit.
A proto i v letošním školním roce
vyhlašujeme 3. ročník soutěže
„Hrajeme si bez obav".

Soutěž se uskuteční v termí-
nech 8. nebo 9.4.2008 od 14:00
hodin. Kategorie A je určena pro
žáky 6. a 7. tříd, kategorie B pro
žáky 8.a 9. tříd.

Soutěžit může jednotlivec
nebo až trojčlenné družstvo.

Zveme k soutěžení i zástupce z
jiných škol, přijďte si s námi zahrát.

Ing. Jana Formánkova
Mgr. Petra Zemenová

Mgr. Jitka Hokešová
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9. dubna do krajského kola, kte-
re připravuje ZUŠ v Brandýse
nad Labem. Nutno ještě dodat,
že houslisté se připravovali pod

Zpravodaj

vedením paní učitelky Evy My-
sikové. Díky patří nejen našim
mladým hudebníkům a jejich
učitelům za skvělou přípravu
obnášející mnoho hodin, ale též
klavírním korepetitorům, bez je-
jichž práce bychom se na soutě-
žích a koncertech neobešli.

Připravuieme: Jste srdečně
zváni na tradiční„Koncert učite-
lu", který je připravován na 25.
března od 17.00 hodin v Měst-
ském muzeu.

Více informací najdete na
www.zuskralupy. cz

ZŠ Třebízského
Zápis dětí do 1. třídy

Ve dvou odpoledních ještě
před zápisem, se 10 žáků naší
školy ze tříd 8.A a 8.B zúčastni-
lo projektu „Začít spolu". Šlo o
to, že jsme se setkali s budoucí-
mi prvňáčky, o něž se budeme
příští rok už jako deváťáci starat.
V prvních dnech je budeme
provázet po škole a staneme se
jejich patrony.

Okolo 4. hodiny odpoledne
jsme všichni osmáci napjatě če-
káli s tím, jestli to s dětmi zvlád-
němé. Po příchodu nám rodiče
nechali své děti na starost. Při
pohledu na děti jsme zjistili, že
jsme vystrašenější než oni. Před-
školáci plnili úkoly, tedy spíše
hry, na osmi stanovištích. Malo-
váli, vybarvovali, házeli míčkem
a lovili rybičky. Všichni byli velice
šikovní. Nejvíce se asi děti vyřá-
díly při stavění hradu z velikých
barevných kostek. Snažili jsme
se s nimi povídat, rozmluvit je. A
byli jsme velice překvapeni. Děti
se rozpovídaly, některé i počí-

tály. Ptali jsme se jich, jestli se
těší do školy, a většina odpovědí
byla kladná. Nejvíce se budoucí
prvňáci těší na nové kamará-
dy. Po úspěšném splnění všech
úkolů si děti společně zazpívaly
u klavíru. Nakonec si každý z nás
vzal jednoho či dva předškoláky
a provedli jsme je po škole. Dě-
tem se asi nejvíce líbila aula, kde
se pořádají nejrůznější vystou-
pění, a školní družina. Po skon-
cení akce dostaly děti od učite-
lek velkou pochvalu a bonbon
na cestu a kolem páté hodiny
odcházely spokojeně se svými
rodiči domů.

U zápisu jsme se už cítili„ostří-
leně". V jídelně jsme se věnovali
zapsaným dětem, hráli s nimi
různé hry, které jsme si vyzkou-
seli již v předchozích setkáních.

Spolupráci s budoucími prv-
ňáčky si nemůžeme vynachvá-
lit. Tak v září ahoj, TĚŠÍME SE NA
VÁS, Předškoláci!

Jakub Tuček, žák 8.A

Ředitelství školy Revoluční 682
Kralupy přijme od 1.7.2008

technicko
-hospodářskou

pracovnici
Nutné středoškolské vzdělání

ekonomického směru a praxe.

Životopis zašlete na e-mail:
stanislava.bednarova@revo-
lucni.kralupynv.indos.cz

Pohovor: od 10.3.-14.3.2008
po tel. domluvě: 315 726 192

V únoru probíhaly zápisy dětí do škol a školek
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Velikonoční výstava
Zveme rodiče, školní kolektivy i jednotlivce

na Velikonoční výstavu, která se koná v budo-
ve DDM v 1. patře od 10. do 14. března. Od
pondělí do čtvrtka je otevřeno 9-12 a 14-
17 hodin, v pátek 9-12 a 14-16 hodin.
Vystaveny zde budou práce z výtvarných a
keramických zájmových útvarů DDM, základ-
nich škol a školních družin.
Každý z návštěvníků bude mít možnost hla-

sovat v soutěži „O nejkrásnější vajíčko".

Kulečníkový turnaj pro dospělé
Hrajete rádi kulečník? Nebo nehrajete, ale

rádi byste to zkusili? Tak máte jedinečnou
příležitost. Po turnaji pro mládež jsme při-
pravili turnaj pro dospělé. Koná se 4.dubna
od 17.00 hodin. Přihlásit se můžete do 1.4. v
kanceláři DDM.

Dům dětí a mládeže

Letní pobyty DDIVI
l když teprve začíná jaro, je nejvyšší čas mys-
let na léto. V kanceláři DÓM si rezervujte po-
byt u chorvatského moře pro celou rodinu a
dětem vyberte jeden ze tří termínu letních
táborů. Volných míst již není mnoho!!!

Vyhlášení soutěží
Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou vy-
hlasuje tyto soutěže:

1. Literární soutěž na téma:
„ Cítím se ve své obci bezpečně?"
Soutěž je určena pro žáky:
l. kategorie: 6.- 9. ročník ZŠ a 1.- 4. osmiletého
gymnázia
II. kategorie: střední školy

Podmínky soutěže:
- soutěže se zúčastní 5 žáků za školu a kate-
goril

- termín pro odevzdání prací je 18.duben
2008 (do DDM)
- práce budou v rozsahu maximálně 2 strá-

nek A4

2. Výtvarná soutěž na téma:
„Naše město"
Soutěž je určena pro žáky:
l. kategorie: mateřských škol
II. kategorie:!.-5. tříd ZŠ
III. kategorie: 6.- 9. ročník ZŠ a 1.- 4. tříd 8le-
tého gymnázia
IV. kategorie: střední školy

Podmínky soutěže:

- výtvarná technika je libovolná
- termín pro odevzdání prací je 18. duben
2008 (do DDM)
- počet prací není omezen

Soutěže budou vyhodnoceny 16.5.2008.
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Zpravod

Festival Jeden svět

Člověk v tísni přiváží do
Libčic největší evropský festi-
val dokumentů JEDEN SVĚT

Zajímají Vás dokumentární fil-
my a nechcete se za nimi vydávat
daleko? Posaďte se na vlak a za
pár minut přijeďte za neopakova-
telnou atmosférou na festival do
Libčic nad Vltavou. Společnost
Člověk v tísni, která v Libčicích
poskytuje sociální a vzdělávací
služby, tu letos poprvé pořádá
také největší evropský festival
dokumentárních filmů o lidských
právech v Evropě.

V pátek a sobotu 28.-29. břez-
na. Libčice budou vedle Prahy,
Brna, Olomouce, Ostravy, Klad-
na či třeba New Yorku a Paříže
jedním z míst, kde diváci uvidí
nejnovější dokumentární snímky
z Asie, Afriky, Latinské Ameriky či
zemí bývalého sovětského bloku.
Projekce se konají v sále Základní
umělecké školy v Libčicích.

Festival se letos v České re-

publice koná již po desáté, jde
o jubilejní ročník. Pražská pre-
miéra proběhne od 5. do 13.
března. Záštitu nad festivalem
převzali Václav Havel a ministr
kultury Václav Jehlička. Letošní
festival je věnován Aun Schan Su
Ťij, nositelce Nobelovy ceny míru,
a lidem v Barmě, které utlačuje
brutální vojenský režim. V Libči-
cích budou k vidění čtyři filmy, na
celém festivalu pak bude uvede-
no celkem 138 dokumentů z té-
měř čtyřiceti zemí celého světa.
Tyto fílmy byly vybrány z více než
1500 přihlášených snímků.

Po skončení filmů budou v sále
připraveni debatovat význační
hosté - filmaři, humanitární pra-
covníci nebo obyvatelé z míst,
o kterých film pojednává.

Projekce pro veřejnost:
28.-29.3. 2008
Filmové projekce proběhnou

v kinosále Základní umělecké
školy v Libčicfch nad Vltavou.

Program:
Pátek 28.3.
18:00 NA KONCI DUHY (Fran-

cie, Austrálie, 84 min) ~ snímek
o příchodu nadnárodní těžařské
společnosti dolující zlato do Zá-
padni Afriky a jejím dopadu ne-
jen na životní prostředí

20:30 PRACUJÍCÍ MÁMA (Izra
el, Bolívie, USA, 78 min) - působi-
vy dokument o osudu ženy, která
se pokusila zajistit svou chudou
rodinu a ztratila přitom mnohem
více, než předpokládala.

Sobota 29.3.
17:00 PROKLATÉ KARIKATU-

RY (Dánsko, 53 min) - dokument
BBC hledající příčiny ohromné
vlny nenávisti islámského světa
vůči Západu, která se rozpouta-
la po otisknutí obrázků proroka
Mohammeda v dánských novi-
nach na jaře roku 2005.

19:00 OBČAN HAVEL (ČR, 150
min) - film nahlížející do zákulisí

JEDEN SVĚT
FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH RLMU
O LIDSKÝCH PRÁVECH ON-t.tNE

politických i soukromých dram<
prezidentského období Václav
Havla

Projekce pro školy
V rámci festivalu se uskuteči

i školní projekce pro základní
střední školy a to v dopolednk
hodinách od 25. do 28. 3. 200
Pro žáky ZŠ a studenty střednic
škol (z Libčic, Kralup a Rozto
jsou rovněž připraveny deba-
s výjimečnými hosty k prá\
shlédnutému filmu.

MFF Jeden svět 2008 v Libc
cích nad Vltavou se koná díl
podpoře města Libčice nad Vit
vou a Středočeského kraje. Hla
ní krajským partnerem je Středí
česká plynárenská RWE Group.

www.jedensvet.cz

Vyprodaná Radůza nadchla Kralupy
Když jsem koncem minulého roku sjed-

nával vystoupení Radůzy, pevně jsem věřil,
že na ni lidi přijdou, protože to, co dělá, dělá
dobře. Na druhé straně v televizi se objevova-
la jen zřídka a po narození syna vůbec, takže
jsem si říkal: neměl to být spíše klubový po-
řad? Navíc jsem se setkal se pochybnostmi,
že vstupné je na„kralupáky" dost vysoké a že
přijde jen třetina sálu. Nakonec byl plný barák
a do Kralup přicestovali i lidé z Liberce, Roud-
nice, Litoměřic i Prahy.

Samotný koncert dosvědčil, že Radůza
vynikající zpěvačka a autorka s nesmírný
nasazením. V publiku byli zřetelně ti, kteři
mají naposlouchanou, i ti, kteří se přišli pci
vat ze zvědavosti, kdo je ta královna český'
zpěvaček. Tleskali všichni a Radůza prodc
na místě přes šedesát desek. Nakonec ď
poděkovat všem, kteří pomohli a podpoi
tento skvělý hudební zážitek

Martin ODVODY, Agentura ČLOVÍČ

Kralupský slavík 2008
Kulturní a společenské středis-

ko vyhlašuje již 6. ročník sou-
těže mladých zpěváků ve třech
kategoriích - do 9 let, - od 10 do
13let,-od14do22let

Soutěžit mohou jak jednot-
livci, tak i vícehlasé vokální sku-
piny. Zařazení do jednotlivých
kategorií určuje věk nejstaršího
člena. Z technických důvodů se
nedoporučuje zajišťovat hudeb-
ní doprovod nástroji. Používají
se kvalitní studiové nahrávky.
Pokud soutěžící nemá vlastní hu-
dební podklad, bude mu zdarma
po domluvě připraven. Hlavní
soutěži předchází několik zkou-

šek v KD Vltava, na kterých si
soutěžící postupně své výkony
vypracují. Ve finále pak odborná
porota vybere tři nejlepší v kaž-
dé kategorii, kteří obdrží pěkné
ceny.

Přihlásit se je možné od 3.
března v kanceláři KaSS osobně,
nebo telefonicky na čísle 315
727 827, případně na e-mailo-
ve adrese pokorna@kralupy.cz
(uveďte jméno, věk, adresu, pří-
pádně číslo telefonu).

Manipulační poplatek 100,- Kč
bude možné zaplatit na 1 . zkouš-
ce.

Více na http://slavik.webz.cz

Večer s kytaristou
Ladislavem Škrdlou

Ve čtvrtek 20. března ve 20.00
hod. se na malém sále v KD VI-
tava uskuteční další z folkových
koncertů.

Vystoupí u nás poprvé písnič-
kár a kytarista Ladislav Škrdla
s kytaristou Karlem Bártou. Po-
tkali se v kapele JJ'sTooling Band
v roce 1999, se kterou vydali dvě
CD, později začali vystupovat
pouze ve dvojici. Motorem této
dvojice je L. Škrdla, který je auto-
rem hudby i textů. Jeho folkové

písně dostaly spoluprací s K. B
tou zvláštní náboj, který ume
nil vypovídající melodie a tex
Jejich koncerty jsou neopař
telným zážitkem. V r. 2007 vy:
L. Škrdlovi sólové CD „Pootev
ne dveře", na kterém se saň-
zřejmě K. Bárta objevuje také.

Další informace na
www.ladislavskrdla.cz

Nechtě se zlákat a přijďte spi.
s nimi strávit příjemný večer
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IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na březen 2008

.SPECTRAl RECORDII
DOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny konci půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ
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20.00 Já, legenda
15.00 Shrek3
17.30 Transformers
20.00 Já, legenda
15.00 Ratatouille
17.30 Simpsonovi ve filmu
20.00 Já, legenda
15.00 Divoké vlny
17.30 Prázdniny pana Beána
20.00 Těsně vedle
15.00 Robinsonovi
17.30 300: Bitva u Thermopyl
20.00 Těsně vedle
15.00 Happy feet
17.30 Gympl
20.00 Americký gangster
20.00 Americký gangster
20.00 O život
20.00 Monstrum
17.30 Alvin a Chipmunkové
20.00 Monstrum
17.30 Alvin a Chipmunkové
20.00 Monstrum
20.00 Faunův labyrint
20.00 Východní přísliby
20.00 Pokání
20.00 Noc patří nám
15.00 Nejkrásnější hádanka
17.30 Nejkrásnější hádanka
20.00 Michael Clayton
17.30 Nejkrásnější hádanka
20.00 Michael Clayton
17.30 Nejkrásnější hádanka
20.00 Václav
15.00 Nejkrásnější hádanka
17.30 Nejkrásnější hádanka
20.00 Než ďábel zjistí, že ses

mrtvěj
20.00 Soukromá válka

panaWilsona

JÁ, LEGENDA
USA, 110 min., SUP, 12, T, 80,- Kč
V postapokalyptické sci-fi hlavni hrdina Will Smith
poznává,jaké to Je být (asi) poslední živý člověk na
zemi a sám bojovat proti lidem zmutovaných zákeřným
virem.

SHREK 3

USA,93min.,D,40.-Kč
Animovaný zelený zlobr z bažiny znovu útočí na di-
vácké bránice. A chybět k tomu nesmí ani Kocour
v botách!

TRANSFORMERS
USA 144 min., SUP, 12, T, 40,-Kč
Autoboti a Decepticoni bojují na Zemi o to, kdo jako
první získá Krychli, zdroj vesmírné moci. Michael Bay
natočil blockbuster dle hraček.

RATATOUILLE
USA,110min.,SÚP,D,40,-Kc
Miluje jídlo a rád by se stal kuchařem. Jaké Jsou ale
jeho šance, když Je....krysa? V nové lahůdce od Pixaru
kupodivu slušné.

SIMPSONOVI VE FILMU

USA,87min.,SÚP,D,40,-Kč
Jeden z nejúspěšnějších televizních seriálů se konečně
dočkal prvního celovečerního filmového zpracování.
Populární rodinka Simpsonových ze Springfieldu bude
tentokrát čelit globálním výzvám a Homer provede
nejhorší věc svého života.

DIVOKÉ VLNY
USA,86min.,D,40,-Kc
Dá se natočit animovaný dokument o mistrovství
světa tučňáků v surfování? Dá a kupodivu je to velká
legrace.

PRÁZDNINY PANA BEÁNA

USA,90min.,T,40,-Kc
Legendární přízrak se tentokrát vydává z rodné Británie
přivést k šílenství pro změnu Francouze.

TĚSNĚ VEDLE
USA,116min.,5ÚP,12,T,80,-Kč
Láska dokáže bolet i rozesmát... Komedie bratří
Farrellyových (Něco na té Mary je) o Eddiem, který až
na svatební cestě najde tu pravou.

ROBINSONOVI
USA,102min.,D,40,-Kč
Rodina potrhlých vynálezců v animovaném filmu
zachraňuje svět.

300: BITVA UTHERMOPYL
USA, 1-I7 min., ŽUP, 12,7,40,-Ki
Comicsově historickou podívanou o bitvě tří set
Sparťanů proti perské přesile natočil Zack Snyder

HAPPY FEET
USA,108min.,ŠÚP,D,40,-Kč
Komediálně animované dobrodružství o zpívajících a
stepujících tučňácích odehrávající se na Antarktidě se
nese v duchu chytlavých písniček.

ČR,W5min.,SÚP,40,-Kč
Tomáš Vorel o partě studentů, kteří našli zálibu v
malování graffiti.

AMERICKÝ GANGSTER
USA,156min.,15,T,80,-Kč
Ridley Scott(Gladiátor) natočil volně podle skutečnosti
příběh veleúspěšného černošského gangstera a Jeho
policejního pronásledovatele. V hlavních rolích Denzel
Washington vs Russell Crowe.

O ŽIVOT
ČR,90min.,ŠÚP,80,-Kc
Student medicíny(Vojta Kotek) a koktavá modelka
(Dorota Nvotová) se v komedii Milana Šteindlera
snaží zabránit následkům náhodného erotického
dobrodružství.

IVIONSTRUM
USA,84min.,15,T,80,-Kč
Hororový počin z produkce J. J. Abramse (M.l. 3) vypráví
skrze hledáčky videokamer o drsném útoku supermon-
stra na nic netušící New York.

ALVIN A CHIPWIUNKOVÉ
USA,87min,D,80,-Kč
Veveří trio Alvin, Simon a Theodor hlavními hvězdami
celovečerního animovaného filmu plném písniček pro
celou rodinu.

FAUNŮV LABYRINT
/Mex./5pa./U5A 112 min., ŽUP, 15, T, 70,-Kc
Jeden z nejoceňovanějších filmů minulého roku vy-
praví o únicích devítileté Ofélie do fantaskního světa
na straně jedné a 2. světovou válkou poznamenaném
Španělsku na straně druhé.

VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY

VB/Kanada, 100 min., 15,T,80,-Kč
Porodní asistentka Naomi Wattová se ve filmu Davida
Cronenberga odvážně vydává do světa londýnské
ruské mafie. Průvodcem Je jí drsný Viggo Mortensen.

POKÁNÍ
VB/USA/Fr., 122 min., 15,T,80,-Kc
Keira Knightleyová a James Me Avoy v ronnanticko-
válečném dramatu o dětském bludu, který zničil jednu
osudovou lásku.

NOC PATŘI NÁM
USA,118min.,15,T,80,-Kč
Joaquin Phoenix se v kriminálním dramatu snaží
najít rovnováhu mezi svou příslušností k rodině plné
policistů a svým zaměstnavatelem, ruskou mafií.

NEJKRÁSNÉJSI HÁDANKA
CR,98min.,80,-Kc
Nejnovější film krále českých pohádek Zdeňka Trošky,
v němž spojil pohádky Jana Drdy O princezně, která
hádala, až probádala a O Matějovi a Majdalence.

MICHAEL CLAYTON
USA 120 min., SUP, 12, T, 80,-Kč
Georgie Clooney v roli Michaela Claytona je„vyjedna-
vačem" jedné z největších právnických firem v New
Yorku. Tento bývalý státní zástupce má na starosti
„čištění firemní špíny".

VÁCLAV
ČR,97min.,70,-Kc
Volně podle skutečných událostí natočil Jiří Vejdělek
tragikomedii o vesnici a Jejím bláznovi. V hlavní roli
exceluje Ivan Trojan.

NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ZE SES MRTVĚJ
USA,117min.,15,T,80,-Kč
Temný thriller o bratrské dvojici, která se rozhodne
své finanční problémy vyřešit vyloupením klenotnictví
svých rodičů.

SOUKROMÁ VÁLKA PANAWILSONA

USA,102min.,12,T,80,-Kč
Neuvěřitelný(leč skutečný) příběh o kongresmanovi
(Tom Hanks), který dokázal obstarat půl miliardy dolarů
na vyzbrojení afgánských mudžáhedů a rozhodl tak
válku.

Změna programu vyhrazena

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2008:
Kronika rodu Spierwicků, Rambo 4, O rodičích a dětech, Control, Sweeny Todd: Ďábelský holič z Fleett street,
Jumper, Oko, Bobule, Asterix a olympijské hry. Lovci pokladů

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 tet nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
T České titulky
SUP simkoúhlvtilm
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KE> VLTAVA
Program na měsíc březen 2008

tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz ; www.kass.kralupy.cz
KaSS vyhlašuje 6. ročník soutěže mladých

zpěváků do 22 let
KRALUPSKÝ SLAVÍK 2008

Informace na http://slavik.webz.cz
nebo v kanceláři KaSS

středa 5. v 19.30 hod.
TANČÍRNA 2008
Taneční večer pro všechny, co rádi tančí. Ve-
čery na velkém sále, slovem provází taneční
mistr Tomáš Mikulský.
Další tančírna je 9.4. vstupné 60,-/ 100,- pár

neděle 9.17.00 - 19.30 hod.
POKRAČOVACÍ TANEČNÍ KURZ
neděle 9.20.00 - 22.30 hod.
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

30,-

úterý 11. v 19.30 hod.
KONCERT SKUPINY RANGERS BAND
* stolové obsazení * občerstvení * vstupenky
v předprodeji
Čeká na vás skvělá zábava při známých pís-
nickách. 750,-

sobota 15. Akce Kruhu přátel Prahy
MARTINICKÝ PALÁC A MUZEUM HRACÍCH
STROJŮ
Odjezd účastníků vlakem v 8.44 hod. Sraz
v 10.00 před palácem na rohu Hradčanského
nám. a Kanovnické ulice čp. 67/8.
Vstupné 150,-/70,-Kč

neděle 16.18.30 -23.30 hod.
JARNÍ PLES POKRAČOVACÍCH KURZŮ
TANCE A KURZŮ PRO DOSPĚLÉ
* reprodukovaná hudba
* uvádí taneční mistr Tomáš Mikulský
Srdečně zveme všechny, co rádi tančí mezi nás!

80,-

úterý 18. v 19.30 hod.
Bricaire Lassayques:
VELKÁ ZEBRA aneb JAK ŽE SE TO JMENU-
JETÉ?
V této veleúspěšné hře, kterou natočila i fran-
couzská televize, uvidíte Ondřeje Vetchého,
Kateřinu Hrachovcovou/Kláru Jandovou,
Jaromíra Dulavu, Martinu hludečkovou/Ga-
brielu Filippi, Nelu Boudovou/Danu Černou,
Boba Klepla/Otmara Brancuzského/Petra
Čtvrtníčka. Režie: Petr Palouš
Nenechte si ujít!!!!
Vstupenky v předprodeji od 25.2.

Důchodci :170,-/ 190,-

pondělí 17.vi 9.00 hod. malý sál
NA KOLE HORAMI SEVEROZÁPADNÍHO
ÍRÁNU
mezi Kurdy, Lory a Bachtiary
Výjimečné zážitky z této země bude vyprávět
Ing. Alena Šimčíková. Doplněno promítáním
fotografií. 40,-

středa 19. v 16.30 hod. malý sál
PEJSEK A KOČIČKA JDOU DO DIVADLA
Účinkuje Divadélko Romaneto Praha.
Určeno pro naše nejmenší diváky a jejich
rodiče. 30,-

středa 19. v 19.00 hod.
FASHION WOMEN
show plná krásy, hudby, módy nejen pro
ženy
Součástí programu je módní přehlídka firem,
ve které vystoupí Milan Souček - Muž roku
2003, Martina Dvořáková - finalistka Miss ČR
2004, Milan Frýd, Michaela Gleissnerová, Ja-
Rub Růžička, Jana Machotová, Karel Škabra-
dá a další. UvádíTomáš Mikulský.

180,-

čtvrtek 20. ve 20.00 hod. malý sál
FOLKOVÝ KONCERT
Ladislav ŠKRDLA - písničkář a kytarista
Karel BÁRTA kytarista
Ladislav Škrdla - trefné, ironické, zábavné
i poetické texty zpívané nezaměnitelným
silným hlasem a Karel Bárta, vynikající kyta-
rista, který ovládá svůj nástroj jako málokdo,
vás jistě zaujmou. 60,-

středa 26. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
DVOŘÁKOVA KRAJE
dirigent: prof. Václav Mazáček
sólisté: J. Valenta - kontrabas, V. Mazáček
- viola, M. Kejmar - trubka
Na programu skladby J. Z. Bartoše, C. D. voň
Dittersdorfa, J. N. J. Nerudy, A. Dvořáka
Platí též abonentní vstupenky.

100,- 75,-

sobota 29. v 15.00 hod.
POPELKA
Na motivy klasické pohádky napsala Kristina
Herzinová.
Věříme, že výpravná scéna a nádherné kos-
týmy očarují nejen děti, ale i dospělý divák
se nechá unést iluzí a kouzlem pohádkového
příběhu. 50,-

úterý 1.4. v 17.00 hod.
DĚTSKÁ VERZE HOKEJOVÉ SHOW MARTINA
DEJDARA A HC OLYMP -zimní stadion Kralupy
Uvidíte vystoupení Martina Dejdara a Pavla
Kotziana(IN), vystoupení dětské iluzionistic-
ke show Trio Dance Magie, vystoupení bar-
randovské skupiny kaskadérů, hořící hráč,
střelba, soutěž o mobilní telefon a další ceny.
Vystoupí M. Dejdar, P. Nový, A. Valenta v al-
ternaci s D. Suchařípou, M. Beranem, J. Ré-
vaiem, J. Mádlem, Z. Fricem, J. Hrdinou a S.
Vojtěchem. Nenechte si ujít!!!
Vstupenky v předprodeji KaSS od 10.3.

100,-děti 150,-dospělí

B s

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 6.4. trvá výstava - John Novotný
Australian impressions (obrazy)

12.3. středa 16.00 hod.
Schůze Sdružení rodáků a přátel města
setkání s Prof. MUDr. Zdeňkem
Kouteckým, DrSc.

13.3. čtvrtek 19.00 hod.
Mario Bihari
koncert klavíristy a zpěváka
vstupné 30,-Kč

25.3. úterý 17.00
Koncert učitelů ZUŠ

V den státního svátku 24.3.
je muzeum uzavřeno

Kulturní a společenské středisko
v Kralupech n. Vit.

přijme pracovníka do technického
zázemí KD Vltava

Požadavky: dělnická profese,
výhodou je vyučený elektrikář

řidičský průkaz sk. B
bezúhonnost, spolehlivost

Informace na tel. 315727 827

Akce Rodinného centra Neználek:
5.8.00-14.00 Pipi zahání nudu dopoledne plné
tvoření a her v klubovně i na hřišti * svačinu
s sebou * určeno pro děti 1. stupně ZŠ
14. v 9.30 Vynášení smrtky (sraz na hřišti KaSS)
21. v 10.00 Závod kuřátek-soutěže, tvoření a
hrátky na hřišti KaSS
28. ve 20.00 Kurz první pomoci pro rodiče -
vstupné 40,- Kč
l. patro KD Vltava - klubovna Neználka
Připravuieme na DUBEN:
12. Jak Krakonoš pekařku Jíru napravil 16.
Vražedné dědictví aneb Bastardi (Teátre II-
lusion) hlavní dvojrole Pavel Trávníček
20. Přemysl Kšica - varhanní koncert v kostele
21. Z. Troška a Michal Suchánek v pořadu
„Nebe v puse aneb..."
30. Hloupá Bárka - pohádka pro nejmenší
na malém sále

Plesy:
14. Maturitní ples SPŠ Odolena Voda
IS.PIesTJČechie
21. Maturitní ples gymnázia Mělník
28.ŠibřinkyASPV

19. března 2008
v 16.30 hodin uvede pohádku

Dvě Marušky
F'J 'i'] til vstupné 20,- Ke, cast vstupenek r pfeilprolleji v KoSS
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ORIGINÁLNÍ VYSTOUPENÍ
MARIA BIHÁRIHO
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Milí čtenáři, v Městském muzeu v Kralupech máte příležitost prožít

zajímavé sólové vystoupení slovenského romského zpěváka Maria
Biháriho, které se uskuteční ve čtvrtek 13. března 2008 od 19.00
hodin. Hudebník je známý dlouholetou spoluprací se zpěvačkou Zu-
zanou Navarovou v kapele KOA, je také výborným klavíristou, akor-
deonistou i klarinetistou v jedné osobě.

Od osmi let je nevidomý, dětství prožil v Levoči, později se usadil
v Praze, kde velmi úspěšně vystudoval konzervatoř Jana Deyla a ně-
kolik semestrů studoval na FFUK obor romistika.

Sólový koncert Maria Bihária bude pro kralupské posluchače
velkým nevšedním zážitkem, kde půjde o skloubení romské linie a
písničkářské tvorby. Během dvouhodinového koncertu Mario kom-
binuje tradiční romské čardáše a vlastní staré i nové skladby, z nichž
některé již téměř zlidověly.

Jako perličku Mario někdy uvádí i skladby z klasického světového
hudebního fondu např.J.S. Bacha, S. Rachmaninova a jiné. Výsledkem
je náladově pestrá hudebnífantazie, která vychází z tradice koncertů
s vynikající zpěvačkou Zuzanou Navarovou. K tomu Mario přimíchá-
vá ohnivé koření tradičního cikánského temperamentu...

Nezbývá než připomenout začátek jedinečného vystoupení Maria
Bihária v koncertním sále muzea -13.3.2008 od 19.00 -jste srdečně
očekáváni.

Iveta Bendíková

VAJÍČKOBRANÍ
aneb

„VELIKONOCE NATVRDO"

Vajíčkobraní by mělo být dvoudenní osla-
vou nadcházejících Velikonoc i příchozího jara. V sobotu 22. března
začne v Kralupech na Palackého náměstí a v neděli 23. března
bude ukončeno ve Velvarech na náměstí Krále Vladislava. V ne-
děli vás do Velvar doveze velikonoční vlak s průvodčím a svátečními
jízdenkami, nebo se můžete vydat pěšky nebo na kole na trasu Vel-
varské stezky ozdobenou stanovišti s plněním úkolů. Z plánovaného
programu obou dnů se můžete těšit na:
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Velikonoční jarmark, ukázkovou zabijačku přímo na náměstí spo-
jenou s prodejem zabijačkových specialit, soutěž o nejlepší veliko-
noční nádivku, zábavné a netradiční soutěže pro děti s velikonoční
tematikou, ruční dílny (zdobení kraslic, škola pletení pomlázek, pa-
nenky ze šustí...), vzácný strom Vajíčkovník, živá zvířátka, velikonoč-
ní víceboj mezi družstvy ze zúčastněných měst. Velikonoční kviz...

Ať už vaše kroky budou směřovat do Kralup, do Velvar, nebo do
obou měst, nezapomeňte si s sebou přinést každý jedno vyfouknuté
a obarvené vajíčko (kraslici, vejdumek...) na ozdobení Vajíčkovníku.
Podrobný program se objeví na plakátech začátkem března.

Za pořadatele Martin ODVODY, Agentura ČLOVÍČEK

Rodinné centrum Neználek ;!

i!

Mateřská a rodinná centra roz-
kvétají po Česku jako sedmikrásky
na louce. Jsou to místa, kde rodiče,
především matky, vystupují ze své
izolace, kam je odvede celodenní
péče o děti. Snaží se posilovat hod-
noty rodiny, úlohu rodičů a mateř-
ské role ženy ve společnosti.

Pod hlavičkou kulturního domu
Vltava vzniklo Mateřské centrum
Neználek. Najdete ho prozatím
v 1. patře v čítárně. Prostory, kte-
re se pro Neználka upravují, jsou
v suterénu pod divadelními šatna-
mi. Vchod do nich je hned vedle
zadního vchodu na hřiště Kass. Po
velké úpravě hygienického zázemí

se konala velká brigáda z řad rodi-
čů navštěvujících Neználka, bohu-
žel jsme objevili špatný stav podla-
hove krytiny a tak se teďpracuje na
výměně a úpravě podlah.

Co vám může Neználek zatím

nabídnout?

Pondělní cvičení pro maminky s
hlídáním pro děti. Úterní a páteční
Kutálení, tvoření a cvičení pro děti
od 1 roku do 3 let.

Březnové akce: jeden den pří-
městského tábora Pipi zahání nudu
5.3., Vynášení smrtky 14.3.,

Závod kuřátek 21.3., Kurz l. po-
moci pro rodiče.

Další informace najdete na

www.rcneznalek.cz na telefonu

315 737 827 nebo 737 634 085 u
Blanky Dymáčkové koordinátorky

centra. Přijďte se podívat, pohrát si,
seznámit se, popovídat si a zapojit
se. 8. Dymáčková
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Kralupáci na olympiádě
Zpravoda]~]

Ve dnech 27.1.-1.2. proběhly
ve Zlínském kraji (především v
Rožnově pod Radhoštěm, Zlíně
a Vsetíně) Hry lil. Zimní olympiá-
dy dětí a mládeže. Tohoto měře-
ní krajských reprezentací v zim-
nich sportech se za reprezentaci
Středočeského kraje zúčastnilo 5
mladých sportovců z Kralup nad
Vltavou.

sportovních hvězd minulosti
(Raška, Zátopková).VIajkonošem
Středočeského kraje byl slavný
hokejista Milan Nový. Olympij-
sky oheň zapálila sjezdařka Olga
Charvátová.

Nejúspěšnějším sportovcem
z Kralup se na olympiádě stal
rychlobruslař Patrik Kuchta, kte-
rý si z olympiády odvezl 2 zlaté

el
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Olympiáda byla zahájena vel-
kolepým zahajovacím ceremoni-
alem, kterého se kromě mladých
olympioniků zúčastnilo i mnoho

a jednu stříbrnou medaili. Ví-
tězství v závodě na 500 metrů a
druhé místo ve sprintu doplnil
účastí ve vítězné štafetě Středo-

SK
FIT FOR YOU

SK FIT FOR YOU
pořádá

5.4.2008
soutěž

<•;

SK
FIT FOR YOU

AHtOMCMINITEAMs
Místo konáni soutěí.e: Sportovní hala - Kralupy nad Vltavou

Wpsané kategorie:

/. A. Wni teams - komerční aerobik
B. Mini teams - proti aerobik

//. C. Teams - komerční aerobik
D. Teams - profi aerobik

Věkové katesorie: (vychází se z aritmetického průměru všech členů týmu)

0. kategorie 5 - 7 let
l. kategorie 8- 10 let
2. kategorie 11-131et
3. kategorie 14- 17 let
4. kategorie 18 a vlče

SK
FIT FOR YOU

Důležité pokyny:

a Přihlášku na předtištěném formuláři zasílejte e - mailem na adresu
fitforvouftiicentrum.cz. nebo na adresu SK FIT FOR YOU Václav
Bélik, Chvateruby 80, 2780] Kralupy nad Vltavou

a Uzávěrka přihlášek je 21.3.2008
u Nejpozději týden před soutěží Vám bude zaslán časový harmonogram
a Platbu proveďte na číslo účtu uvedené na přihlášce (alespoň jeden

týden před soutěží) nebo na miste
a Pravidla k soutěži a předtištěné formuláře najdete na

www.fitforvou.cz
a Aritmetický průměr věk. skupiny se vypočítává na dvě desetin. čísla

českého kraje, jejímž byl více než
platným členem. Druhým kra-
lupským rychlobruslařem byla
Michaela Jančová. V individuál-
nich závodech obsadila dvakrát
14. místo, ve štafetovém závodě
pak spolu s kolegyněmi obsadila
místo páté.

Výborného úspěchu dosáhli
hokejisté Martin Gottlieb a Vác-
láv Kolařík, kteří se s výběrem
Středočeského kraje probojovali
až do finále hokejového turnaje,
kde prohráli s hráči Plzeňského
kraje až v prodloužení. Za svou
bojovnou účast si tak odnesli

stříbrné medaile.
Posledním kralupským spor-

tovcem na olympiádě byl sjez-
dař Martin Štěpán, který dosáhl
nejlepšího umístění v obřím sla-
lomu, když obsadil 19. místo.

l těmito výsledky přispěli naši
sportovci k celkovém pátému
místu, které obsadila reprezen-
táce Středočeského kraje v hod-
nocení všech 14 krajů (jen pro
porovnání, při druhé olympiádě
obsadil Středočeský kraj 12. mís-
to)

Martin Štěpán

Nowaco - Kralupská klička
Letošní XXXII závod „Nowaco

- Kralupská klička 2008" v kra-
sobruslení se uskuteční 22.- 24.3
2008 na ZS v Kralupech nad
Vltavou. Závod je pro náš oddíl
opět prestižní záležitostí, jelikož
je to poslední závod sezóny a zá-
roven se zde uskuteční celkové
vyhlášení pořadí Českého po-
háru pro jednotlivé kategorie..
To znamená, že se ještě na na-
šém závodě zamíchá konečným
pořadím v žebříčku ČR Jsou
vypsané všechny pohárové ka-
tegorie (12) a záleží jen na počtu
přihlášených závodnic/ků, jestli
se 14 dní před závodem bude
upravovat rozpis, nebo doplňo-
vat nepohárovými kategoriemi.

Toto je vždy ze strany pořada-
tele velice riziková záležitost a
hodně záleží na dobrém jménu
a tradici pořádajícího oddílu,
aby byli závodníci ochotni přijet
do Kralup i přes celou republi-
ku. Za přispění MěÚ a sponzorů
jsme se vždy snažili připravit zá-
vody na vysoké úrovni a to jak
po pořadatelské stránce, tak po
zabezpečení kvalitních rozhod-
čích a pro závodníky pěknými
cenami.Doufáme, že se nám to
i letos podaří a že připravíme
pro kralupské diváky zajímavou
podívanou. Zatím jsme jak sou-
těžící, tak i Český krasobruslařský
svaz nezklamali.

S.Maj

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po.Pá: 8-12,13.17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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Klub vodních sportů Kralupy
Naše město má v současné době mistra Evropy a druhého vícemis-

tra světa ve formula future pro rok 2007
Závodník Klubu vodních sportů Kralupy zvítězil ve své třídě na mis-

trovství Evropy v Praze.
Na mistrovství Světa v Německém Leeru vybojoval 3. místo.
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•ť

U.IM

Co je to Formula Future?
Před 15 lety vznikl nový sport pro vodáckou mládež, orientovaný

na vodní motorismus. Po dvou letech dohadování a upřesňování sys-
ternu závodů, přešel nový sport pod U.I.M. (Mezinárodní Svaz Vodního
Motorismu) sídlící v Monaku. Upřesnila se pravidla a Formula Future
byla na Světě.

O co jde? Závodí se na uzavřené vodní ploše (trati) s nafukovacím
člunem a motorem od 5 do 15 koní, podle věku závodníka, slalom a
paralelní slalom.

Klub Vodních Sportů Kralupy byl u zrodu tohoto sportu a může se
pochlubit velkými úspěchy. Například Petr Blahna, několikanásobný
Mistr Světa, Evropy a České Republiky nebo věčně druhý Jan Kinčl, a
také dvojčata Nikola a Ivana Doudovy.

Za rok 2007 dosáhl velkého úspěchu závodník KVSK Petr Němeček.
Výsledky našich závodníků za rok 2007:

Kvalifikační závod 21.4.2007 Praha Podolí: M2 K. Lídlová 7. místo,
M3 P. Němeček 2. místo, M5 N. Doudová 3. místo, l. Doudová 4. místo,
M. Blahnová 8. místo, M6 H. Doudová 5. místo.

Z kvalifikačního závodu vybírá komise trenérů reprezentaci pro
MČR, ME, MS.

První kolo Mistrovství republiky paralelní slalom 12.5.2007 v Kralu-
lech: M3 P. Němeček 1 . místo, M5 N. Doudová 7. místo, l. Doudová 8.

místo.
Druhé kolo Mistrovství republiky paralelní slalom 3.6.2007 Žerno-

seky: M3 P. Němeček 1. místo, M5 N. Doudová 6. místo, l. Doudová
9. místo.

Celkové výsledky paralelního slalomu: M3 P. Němeček 1. místo-mis-
tr republiky, MS N. Doudová 7. místo, l. Doudová 8. místo.

První kolo Mistrovství Republiky slalom 1.6.2007 Žernoseky: M3
P. Němeček 2. místo, MS N. Doudová 4. místo, l. Doudová 5. místo

Druhé kolo Mistrovství Republiky slalom 16.6.2007Praha: M3 P. Ně-
meček 3. místo, M5 N. Doudová 8. místo, l. Doudová 9. místo

Třetí kolo Mistrovství Republiky slalom 29.-30.9.2007 Čelákovic.e:
M3 P. Němeček 3. místo
Cílová plavba CP.5 25.8.2007 Kralupy: Posádka P. Němeček a H. Dou-

dová 1. místo, N. Doudová a l. Doudová 2. místo
Mistrovství Evropy 6.-8.2007 Praha. Zúčasnilo se pět států
Třída M3 slalom: P. Němeček 1. místo, M3 paralelní slalom P. Něme-

cek 1. místo, M3 celkově: P. Němeček 1. místo mistr Evropy.
Celkové pořadí států: 1. Česká Republika, 2. Německo, 3. Rusko
4. Itálie, 5. Slovensko
Mistrovství Světa 17.-19.8.2007 Leer, Německo. Zúčastnilo se sedm

států. Třída M3 slalom: P. Němeček 8. místo, M3 paralelní slalom P.
Němeček 1. místo, celkově: P. Němeček 3. místo.

Závodníci, kteří nebyli nominováni pilně trénují a zdokonalují se
pod vedením trenérů a zkušenějších závodníků našeho klubu.

To, že závodníci Formula Future z Klubu Vodních Sportů mohou
dobře reprezentovat město Kralupy a Českou Republiku bychom
chtěli poděkovat Městskému úřadu za finanční podporu našeho ma-
lého, ale výsledky nadprůměrného kralupského klubu.

Únorová zimní výstava drobného zvířec-
tvá v Kralupech nad Vltavou byla opět velmi
úspěšná. Vystaveno bylo 800 živých exponá-
tu v nově upravených prostorách výstavního
areálu „Dřevák", který zářil čistotou. Rozšířen
byl již tradiční selský dvorek o kurníček pro
kmen zdrobnělé drůbeže. Přibylo i dalších
panelových ploch pro zvětšeniny barevných
obrazů zvířat s popisem, nebo uvedení celé
řady rad a návodů pro začínající chovatelé ka-
nárů, okrasného ptactva, ale i dalších zvířat.

Výstavu obeslalo 107 chovatelů z blízka
i daleka což se příznivě odrazilo na velmi
početném plemenném, ale i druhovém za-
stoupení a bylo opravdu co obdivovat. Třeba
jen u králíků bylo vystaveno 51 plemen a ba-
řevných rázů. Pořadatelé za úspěch považují
i účast jedenácti mladých chovatelů v odbor-
nosti chovatelů králíků, holubů, okrasného
ptactva a drůbeže. Z nichž vždy jeden nejú-
spěšnější v každé odbornosti získal vítězný
pohár starosty města Petra Holečka a další tři
čestné ceny.

Dřeva k plný zvířátek
O zpestření se postarala nejen bohatá

tombola, v níž bylo možné vyhrát živé sele
jako hlavní cenu. Velký zájem byl i o videona-
hrávky, jakož i potřeby pro chovatele, různé
doplňky a vitamíny. Prodáno bylo 131 zvířat.
Značný zájem byl i o avizovaný prodej okras-
ných dřevin, jehličnanů a travin, který nám
byl odmítnut v předvečer otevření výstavy.
l když na této skutečnosti jako pořadatelé ne-
máme žádnou vinu, přesto se návštěvníkům
za neúčast této expozice velmi omlouváme.

Výstava se mohla pochlubit hojnou ná-
vštěvou nejen z řad chovatelů, ale i nechova-
tělu a především kralupských občanů, které
podle odezvy výstava nezklamala. Děkujeme
jim za dosavadní přízeň a těšíme se na další
shledání. Připravujeme totiž letos ještě jed-
nu výstavu a to na dny 18. -19. října. Již dnes
počítáme s jejím rozšířením o ukázkovou ex-
pozici ušlechtilých koček a morcat. Věříme, že
i na tuto akci si kralupané cestu najdou.

JiříSchónfelder
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Úspěšná patnáctiletá chovatelka okrasné-
ho ptactva Gabriela Černá z Kralup

u svých „alexandrů malých".
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733263798 604587761
733263799 603546454

www.bazentechnik.cz.info@bazentechnik.cz
Obchodní dum MÁJ, Palackého nám. 1091, Kralupy nad Vltavou
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Stavební, výrobní a obchodní společnost

hlledá nové pracovníky pro Kralupy nad Vltavou
do následujících pozic:

PRACOVNÍK PRODEJE STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ
požadavky: SŠ nebo VS stavebního směru výhodou

organizační schopnosti
příjemné vystupování

informace: p. Veselý tel. 602 354 771

PRACOVNÍK PRO PŘÍPRAVU STAVEB A ROZPOČTOVÁNI'
Božadavky: SŠ nebo VŠ stavebního směru

zkušenosti s rozpočtováním staveb
informace: p. Horáček tel. 602 471 370

Účetnictví, mzdy, daně, společné zdanění manželů, podnikatel-
ské projekty a žádosti o bankovní úvěrování a dotace z EU, po-
moc s programy ZÁRUKA a START (pro začínající podnikatele),
s programem Nemovitosti (přeměny brownfieldu na podnika-
telské nemovitosti). Rozvoj venkova, atd.
Velká praxe s výrobními a obchodními projekty pro banky.

Ing. K. Mojžišík,Kralupy n. Vit., tel: 315 784 059,774 050 171
e-mail: karel.correct@centrum.cz

KOBERCE BRENO, spol. s r.0., přijme na HPP pro své obchodně logis-
tické centrum u obce Postřižín větší počet zaměstnanců do zákaz-
nického servisu. Náplň práce a další informace budou předmětem
osobního pohovoru. Kontaktujte nás na tel.: 313 121 951, e-mail:
t.hofmeister@breno.cz.
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Kurýrní služba v Kralupech nad Vltavou
a blízkém okolí.

Expresní doručování zásilek všeho druhu do 10 kg
(jídlo z restaurace, květiny, nákupy, atd.)

pondělí - pátek 9.00 - 20.00

V jiný termín po dohodě.
tel. 721 339719

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ BOŘANOVICE
rowé ntnrenu od 4.2.200S

ZAVÁDĚCÍ SLEVA 27%
ra plastová a dr™na okna pB unvfeni akáAy do 31.3.200B

Vtekra stwebni- s.i.o., Honrami.ká 137, Bořamim, 250 65 Ubetnlcei7, BOT
Mělnik)

www.vekrastavebni.cz

kosmetický salon

Věro Tyřovó
ošetření, masáže, depilace, lícení.,

i;;
Porty klub
Chmelová 550
Kralupy nad Vltavou, 278 01 mobil: 728 73 60 06

Uzávěrka příštího čísla je 21 . března 2008

Peníze IHNED
za Váš vůz

Autobazar TREFA
-výkup aut

komisní prodej
- úvěr, leasing

Neratovice
- Byškovice
Pražská 140

Po-pá: 9.00-17.00 hod.
So: 9.00-12.00 hod.

Tel: 315 684 004
608284821

NPÚ- Správa státního zámku
Veltrusy nabízí pracovní místo
pokladní.Nutná znalost práce
na PC, částečná znalost NJ,AJ,
flexibilita, sezónní vytíženost.
Zajímavé pracovní prostředí,
stabilita státní příspěvkové or-
ganizace. Nástup duben 2008.
Bližší informace na
tel. 315 781 146.

ASISTENTKA s AJ/NJ
Incomingová cestovní kance-
lář hledá asistentku. Pracoviš-
tě ve Veltrusích. Požadujeme:
znalost AJ/NJ, řidičský průkaz.
Praxe není nutná - vhodné i pro
absolventy. Výhodou bydliště v
okolí Kralup nad Vltavou.
Dobré platební podmínky.
Kontakt: Petra Konopásková,
tel.: 775-369985 nebo email:
sjors@sjorslemberk.cz '{
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Kralupské basketbalistky ve finále 1 .ligy.
Posledním kolem základní do bojů o postup do Trocal ŽBL

části soutěže 2007-2008 se pro- - nejvyšší soutěže. Dlouhodobě
drala děvčata do finálové čtyřky se držely na 5.-6. místě tabulky.
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V dvoukole 16.-17.2., kdy měly
doma celky z Moravy Olomouc
a Gambrinus Brno „B", doslova
zabojovaly a dotáhly se se dvě-
má vítězstvími na celek Pardu-
bič a Tábora. Při rovnosti bodů
čtyř družstev na lepší vzájemné
zápasy postoupily, l když jsme
finále hrály i loni, letos byla sou-
těž vzácně vyrovnaná. Ve většině
družstev nastupují mladé hráč-
ky z extraligy, l v Kralupech jsou
hráčky s prvoligovou zkušeností.
Především Melicharová a Tesaří-
ková ze Sparty, které přesídlily po
mateřských povinnostech. Spar-
ťanské zkušenosti má i Nováko-
vá. Za Strakonice krátkou dobu
působila i jediná nekralupská

hráčka Rákosníková, která u nás
hostuje druhou sezónu. Posilou
je i dorostenka Němcová,která
současně hraje za dorost Sparty
ajuniorkyČR. Do letošního kádru
patří Krasová, Čermáková Anna
a Zita, Kaňková, Věšínová a Šíd-
love. Roli kapitánky družstva se
letos ujala Ernatová. Trenérem je
T.Čermáková, asistenti Móbiuso-
vá a Naď.

Pro příznivce uvádíme další
program: 1.3. hrají děvčata v Par-
dubicích a 2.3. se stejným sou-
perem doma.,15.-16.3. na USK a
Nuslích, 5.-6.4. s Nuslemi a USK v
Kralupech.

T. Čermáková

Hokejbalisté již brousí hole na jarní část ligového ročníku
Příchod teplejších dnů netrpělivě očekáva-

jí kralupští amatérští hokejbalisté, aby mohli
zahájit tradičně dramatickou jarní část dvou
seniorských a dvou mládežnických ligových
soutěží. V nich se bude bojovat o lepší po-
stavení v tabulce a formu před závěrečnými
vyřazovacími boji play-off. Pokud počasí do-
volí, začnou mantinely dunět na kralupském
Koloseu začátkem března.

dů kapitán Jan Langthaler. Držitel ocenění
nejužitečnějšího hráče a vítěze kanadského
bodování posledních dvou sezón bude jistě
týmu chybět. A může být pro havrany i hůře.
Brankář Kučera totiž bez svého kamaráda ne-
chce hrát a prý odejde z týmu také. Manažera
Pígla tak čeká další velmi těžké období a jeho
tým krušná jarní prověrka.

HBC Nelahozeves tradičně jistí postupo-

Hokejbalový portál žije intenzivním životem: www.kralupy.cz/hokejbal

zkušenost v koncovce. Tu na svá bedra vzal
zatím matador Ladislav Kejmar, který je po
skvělém podzimu jen těsně za první desítkou
kanadského bodování. Příslibem do jarních
bojů můžou být pro tým vydařené výsledky
například s CSKA nebo s Ravens. Pokud tým
maká a daří se brankáři Faltovijsou Zeměchy
zaslouženým a právoplatným účastníkem
nejvyšší kralupské soutěže. Byli bychom rádi,
kdyby zvěsti o konci jejich působení v l. AHL
od příštího ročníku nebyly pravdivé.

V nejvyšší seniorské soutěži bude zřejmě
na co se těšit. Úřadující mistr CSKA Lobeček
bude chtít navázat na sérii titulů z posled-
nich let a uvidíme, zda zacelí i díry ve své na
podzim chatrné sestavě, která se často měni-
la. K dlouhodobě zraněnému Maršounovi se
na nějaký čas přidá i hbitý Rázka, sestavu by
naopak měl doplnit zkušený Palice a možná i
na podzim debutující Pleticha. Zajímavá byla
také informace některých hráčů týmu o tom,
žejiž budou hrát jen pro radost, a proto jejich
řady doplní kamarád, ale mezi mantinely zná-
my bouřlivák,Tesařík. Uvidíme, jaký bude mít
pro tým přínos. Lobečtí po podzimu ztrácí je-
diny bod na minické Quijotes.

Ti již několik let trpělivě budují tým a čeka-
jí na tu správnou příležitost, kdy jim nesrazí
vaz zranění opor či lepší forma soupeřů. Letos
mají Quijotes opět našlápnuto a na podzim si
historicky poprvé před zimní přestávkou stro-
jovou hrou vybojovali vedení v tabulce. Muž-
štvu kryje záda v brance talentovaný nováček
sezóny Pohl, který nahradil Vymětalíka, a daří
se mu výborně. Uvidíme, zda dotáhne tým po
šesti letech znovu do vysněného finále.

Nejtěžší rána zasáhla po podzimu třetí Black
Ravens, jejichž řady opustil z osobních důvo-

vou pozici do play-off a pak teprve zapne
na plné obrátky. Uvidíme, zda se jí podaří
4. místo před dotírajícími Cardinals udržet.
Zkušenýtahoun týmu Laskat ale věří v podob-
ný úspěchjako v loňské sezóně, kdy mužstvo
dokráčelo až do finále. Kapitán, který tento
víkend absolvoval širší přípravu reprezentace
ČR, má k dispozici schopné spolubojovníky.
Mladíček Tóth, který zazářil v loňském play-
-off, také absolvoval reprezentační kemp, byť
minulý víkend ten juniorský. Navíc se v týmu
letos poprvé představil výborný Ruda. Pokud
se do hry zapojí i hokejový extraligista Ze-
man, mohou být šance týmu i nejvyšší.

To skromný cíl netají kapitán Cardinals
Pavlíček. Prioritou celku je premiéra ve vyřa-
zovacích bojích. Vysněným cílem by pak byl
lesk jakékoliv medaile na prsou. Jenomže od
postupové příčky dělí Cardinals čtyři body a
horší vzájemná bilance zápasů s Nelahozevsí.
Přesto nemusí tým v polovině soutěže zoufat.
O zimní přestávce získal výraznou posilu, ka-
pitána Ravens Langthalera. A tak čeká Pavlíč-
kovy spoluhráče jarní stíhací jízda.

Dno ligové tabulky zatím okupují Zeměchy
bez jediného bodu. Přesto neníjejich hra zcela
marná, ale v některých zápasech prostě chybí
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O přestupovou bombu letošní zimy se
postaral Jan Langthaler, který coby kapitán
opustil Black Ravens. Statistika je neúprosná,
jeho produktivita může zlomit havranům vaz,
ale naopak spasit nové spoluhráče z týmu
Cardinals. Přezdívaný Langi se za posledního
dva a pul roku podílel na více než 50% všech
branek, které Ravens v základní části I.AHL
dokázali nastřílet.
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TRUHlftRSTVI
výroba oken, dveří, schodů

kuchyňské linky, nábytek, pokládka plovoucích podlah

Tomáš Kult

tel.: 739 807 456
e-mail: kultt@seznam.cz
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Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

BEZPLATNÁ KONZULTACE!
Nevíte, co vás čeká po daňové reformě v roce 2008?
Nevíte si rady s účetnictvím?
Chcete naposledy využít výhod společného zdanění manželů?
Přijďte každé úterý od 7 do 18 hodin.
Poradíme vám.
Nákupní středisko ŘÍP, 2. patro.
Akce trvá do 31. 3. 2008.

Stavební společnost Vekra stavební s.r.o.

VekrC Ani

www.vekrastavebni.cz
se sídlem v obci Bořanovice, Hovorčovická 137 hledá pro své stavby

v Praze a okolí spolehlivé zaměstnance na následující pozice:
zedník (montážník zateplovacích systémů), event.
celé party
Požadavky: Výuční list v oboru zedník, praxe v oboru, zkušenost se
zateplením budov vítána, pečlivost, spolehlivost, trestní bezúhon-
nost
Náplň práce: Zateplení budov, další běžné zednické práce, práce ve
výškách (lešení)
Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, odpovídající platové ohodno-
cení-úkolová mzda
Své nabídky spolu s profesním životopisem zasílejte prosím na email:
info@vekrastavebni.cz nebo volejte 284 829 624.
Místo pracoviště: Praha a okolí
Pracovní vztah: Práce na plný úvazek (HPP), event. ŽL

montážník oken event, celé montážní party
Požadavky: zkušenost s montáží otvorových výplní, praxe min. 1 rok
pečlivost, spolehlivost, trestní bezúhonnost
Náplň práce: Montáž otvorových výplní z plastu, dřeva a hliníku,
montáž příslušenství, zednické práce
Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, odpovídající platové ohodno-
cení-úkolová mzda
Své nabídky spolu s profesním životopisem zasílejte prosím na email:
info@vekrastavebni.cz nebo volejte 284 829 624.

Místo pracoviště: Praha a okolí
Pracovní vztah: Práce na plný úvazek (HPP), event. ŽL

KONTAKT
Vekra stavební s.r.o., Hovorčovická 1 37 Bořanovice, 250 65 Líbeznice
Tel: 284 829 624 Fax: 284 825 726
Email: info@vekrastavebni.cz

.(wavin).
EKOPIASTIK

www.wavin.cz

evropská jednička mezi výrobci plastových potrubních systémů pro rozvody vody a
kanalizace se sídlem v Kostelci nad Labem hledá pracovníky na pozice:

SMĚNOVÝ SEŘIZOVAČ EXTRUDÉRU
Požadujeme: Prac.naplň:
SOU (nejlépe technického zaměření), seřizování vtlačovacich extrudérů, práce na
základní znalost PC PC, kontrola kvality výroby, kontrolování

správného chodu chladícího zařízení.

Požaduj emě:
SŠ/VŠ (vzděláni technického směru),
Praxe nejméně 2 roky na obdobné pozici
v oblasti technologie plastů

PROCESNÍ INŽENÝR
Prac.náplň:
vývoj a implementace nových metod procesu
výroby, racionalizace výrobních postupů,
tvorba a změna technolog, dokumentace,
pracovních postupů.

zajímavé finanční ohodnocení
práci v prosperující a stále se rozvíjející firmě
příspěvek na penzijní připojištění, příspěvek na kulturu a sport
dovolenou navíc
závodní stravování

Kontakt:
WAVIN Ekoplastik s.r.o., Kostelec nad Labem - RudeC 848, PSČ 277 13
Ing. Viktoria Kubíčková, Tel.: 326 983 420, e-mail: viktoria.kubickova@wavin.com

REKLAMY
•s*-
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František VRBA
P.Bezruco 327

Kralupy - Makovice
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

\

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
>ro polep vývěsnfch štítů, výloh,

stroj .zařízen i, automobilů,motocyklů, atd. .
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod mys, hrnky, talíře, atd.^
; nové služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba @tiscali.cz ii stu'Si f&^cww esiiii.^ a. srite.&re, f&^/ll•M,^

llici.Mra l u DĄ. a^
NABÍZÍ BsiSS 'WS

||)oprodej nových vozů Skocla;RV 2007 s max. výhodami.
Prodlouženou záruku na nové vozy Škoda na 4 roky. g|

Výhodný leasing na všechny ojeté vozy

šeková knížka na služby v ceně 10 000,-Kč.

Široký výběr originálních náhradnich dílů.

'Neváhejte a navštivte náš SS*
V Růžovém údolí 554, Kralupy n/Vlt.

Tel. 315 723 056//315 723 015
K;: m

!S->

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m
drobné zemní práce pro stavby - minibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví

tel. 603 246 037
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Chcete oslavit narozeniny
a nemáte čas na přípravu oslavy?

Tak nás kontaktujte.
Zajistíme pozvánky, výzdobu, pohoštěni. Pro malé oslavence maskami kostýmy,

pro velké striptýz a pro náročné ohňostroj.

^
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BARLEN
^

II1^ <^
Y^/-^^^^^^^^^^^^^^^^^///-^^/^^^^^

Můžete volat v odpoledních hodinách na telefonní čísla
níže uvedená nebo napsat na e-mail. .^.y\ ^
Telefon: 737 500 409,731 081 091 '»^.„

E-mail: barlen-cz@seznam.cz "o "/.

l IVI REALITY www.imreality.cz
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 414688, 731 125456
• NOVĚ Vila z 30. let, 7+1 v Roudnici nad Labem, v luxusní čtvrti

v blízkosti historického náměstí. 2 garáže, zahrádka. Možnost pře-
stavby na exklusivní bydlení. Nutno vidět. Cena 4.120 tis.Kč.

• SLEVA!!! RD v Kralupech/Vlt. přízemní 3+1 - 100 m2 - možnost
půdní vestavby. Dům po část. rek. vnitřku (2 místnosti + koupel-
na) 2 místnosti - nutná rekonstrukce. Nová plastová okna.
Cena 2.800 tis. Kč

• Prodej bytu 4+1/2LvKral./Vlt.-Lobeček,OV,86m2.Bytjepočást.
rekonstr. nové štuky, jedna lodžie zasklená. Pěkný byt s výhledem
na Kralupy. Cena k jednání 2.050 tis. Kč.

• NOVĚ byt 3+1 Odolena Voda, dr. byt o rozloze 76m2, nová plasto-
vá okna, korková podlaha v kuchyni. Jedná se o hezký, udržovaný
byt ve 3. patře panelového domu. Cena 2.195 tis. Kč.

• NOVÉ RD v obci Bučina. V přízemí 2+1, WC a koupelna se sprcho-
vým koutem. Podkroví připraveno k vestavbě max. 3 místností.
Plynové topení, krbová kamna. Na dvorku garáž. Ihned obyvatel-
ný. Cena 1.550 tis. Kč.

• Prodej stavebního pozemku - Vojkovice, část obce Dědibaby
- o rozloze 1.620 m2 situovaný v zástavbě RD. Cena 480,- Kč/m2.
VÝHODNÁ CENA

• Pronájem restaurace v centru Kralup/Vlt, 90 míst k sezení, vyba-
véna kuchyň, odstupné 600-800 tis. Kč zahrnuje nájem do roku
2009.

• Pronájem bytu 1 +1 v Kralupech n/Vlt. - Zeměchy. Nový byt o roz-
loze 36m2, plastová okna, nová kuchyňská linka, koupelna, vlastní
plynové topení. Nájem 7.000+poplatky. Kauce 30 tis. Kč.

• Pronájem 3+/1L s garáží v obci Veltrusy. Hezký byt po rekonst.
K dispozici venkovní sezení. Nájem 8 tis. + poplatky. Kauce 2 nájmy.

• Prodej dr. garáže Na Žebrech. Cena 160 tis. Kč.
• Pronájem neb. prostor v Kralupech/Vlt. 2 místnosti 16 a20 m2,

chodba, místnost 50m2 s možným vjezdem. Vhodné jako kancelá-
ře,sklad apod. Parkování na dvoře. Nájem 10 tis. + 2tis. poplatky

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme velkou databázi
poptávajících klientů! Vaši cenu respektujeme.
Veškerý právní servis zdarma.
Zajišťujeme kompletní financování.

ÚKLIDOVÝ SERVIS
A SLUŽBY V DOMÁCNOSTIJNV-service

jnv-service@centrum.cz

- žehlení
- úklid kanceláří a administrativních objektů
- úklid činžovních domů
- úklid restaurací a obchodů
- úklid bytů a rodinných domů
- úklid po rekonstrukcích a stavbách
- čištění koberců
- mytí výloh a oken
- úklid zdravotnických a potravinářských zařízení

tel. 722 571 004

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

NOVINKY OD LEDNA 2008

Příspěvek na očkování proti papilomaviru - až 4.000 KČ
Příspěvek na vstup do solné jeskyně, sauny

Příspěvek na očkování proti příušnicím vakcínou Priorix

Akce klient přivede klienta - stávající pojištěnec získá za každého nového
pojištěnce poukázku do lékárny (na veškerý sortiment) v hodnotě 300,-Kč

a zároveň tuto poukázku obdrží i nový pojištěnec.

HODINY PLAVÁNI ZDARMA

Kladenský AQUAPARK úterý 19:00 - 21:30 hod.
h NOVÉ pátek 19:00 - 21:30 hod. (zdarma vstup do bazénu na 1,5 hod.,

při doplacení 40,-Kc vstup do celého areálu.)
Bazén Tuchlovice, Bazén 4. ZŠ Kladno - propláceny vstupenky

v hodnotě 80 Kč/měs.
Bazén Slaný - úterý 16:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)

Bazén Kralupy n/Vlt - středa 17:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)
-neděle 9:00-10:00 hod.

NABÍDKA PRO KLIENTY
> Příspěvek na masáže, cvičeni, saunu
> Příspěvek pro děti na kurzy plavání
> Poukázky do lékáren (na veškerý sortiment i antíkoncepci)
> Příspěvky na očkování
> Ozdravné pobyty pořádané MS, ZŠ, SŠ, SOU a OU
> Stomatologická prevence - pro děti balíček produktů Walmark
> Program pro gravidní ženy - DVD + příspěvek na vit. přípravek
> Slevy ve vybraných zařízeních
www.zpma.cz infoíaizcmaxz

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz

KLEIN
- elektroslužby
-MP16 v rOTO-

M MODRÁ PYRAMIDA
STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Novinky pro naše klienty pro rok 2Q08:
> spotřebitelský úvěr bez doložení příjmů a bez zajištění
> kreditní karta
> dětské smlouvy na stavební spoření bez poplatku+

Chceme Vám pomoci splnit Vaše přání v oblasti:
> Bydlení (nejnižší možné splátky na míru -již od 504,- Kč za 50.000)
> Hypoúvěr až na 100 % hodnoty nemovitosti s jistotou splátky na 18 let
> Pomůžeme při vyřizeni dokladů u žádosti o úvěr
> Úvěry bez zajištěni a dokládáni příjmů
> Pojišténi Vašeho bydlem i života
> Optimalizace nákladů bankovního účtu — pro klienty Modré pyramidy

máme připraveno Modré konto a Modré konto + zdarma
> Speciální výhodné balíčky bankovních produktů pro naše klienty
Chcete vědět víc?

Navštivte naši kancelář v budově „Penny Markétu" I. Datro
Chmelová ulice 1173, Kralupy nad Vltavou tel. 315 725 576

Na setkání se s Vámi teší poradci:
Jana Greifenthalová - tel. 737 734 714
Růžena Moulisová - 724 78 l 499
Iva Marková - tel. 603 502 222
Martin Herzán - tel. 777 118 000

|Chcete se stát naší kolegyni, kolegou?
Do této kanceláře hledáme nové spolupracovníky.
Odborné zapracování a zajímavé finanční podmínky zajištěny.
Pište na email: iva.markova(®,muss.cz, tel. 603 502 222
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Exkluzivní nové byty ve Veltrusech
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Proč právě sem?
• nové byty s výhledem do zámeckého

parku
dispozice 1+kk-5+kk
celk. užitná plocha od 44 - 343 m2
parkovací místo, sklep v ceně bytu
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost Prahy - 3 km D8

Kontakt:

www.imreality.cz
kontaktní osoby: lva Podsklanová, Monika Krejéová

TeVfax.315721495
Mob. 608414688,731125456

Financování zajistíme
- úvěry ze st.spoření, hypotéky

vyhotovení odhadu zdarma
zálohu na byt lze uhradit přímo z úvěru
až do 100 % hodnoty nemovitosti
možnost odpočtu úroků z daňového základu
nízké zatížení rodinného rozpočtu Vám zajistí
dlouhá doba splatnosti až 30 let
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AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.500,- Kč (možné i na splátky)
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti,
výpis z trestního rejstříku a výpis z karty řidiče.

TIP: Zaplaťte svým blízkým kondiční jízdy jako dárek.
Obdržíte od nás certifikát s platností 4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
Školení řidičů vozidel do 7,5t celkové hmotnosti.
(Zákon č. 111/1994 Sb., Zákona č. 262/2006Sb. - §103 odst. 2.3 S349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi
domluvené místo.

tel. 777 201 088, fax 315 742 020
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin

Více informací na www.autoskolazajickova.cz

Zahradnictví
Petr Jetinek, Ueftrusy (za hrbitoUem)

Tel.: 315 781 019

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME:
široký sortiment ovocných stromků
okrasné keře, stromy, živé ploty, bálové thuje
růže - keřové, stromkové, pnoucí, polyantky
trvalky, osivo, cibuloviny-lilie, jiřiny,
begónie,gladiolyaj.
sadbu jahod, cibule sazečka
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny
velikonoční dekorace, pomlázky

OTEVŘENO OD 5. března:
po-pá 8.00-17.30
so
ne

8.00-16.00
9.00-13.00

Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
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Všechny Vás srdečně zveme
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a Prodám byt 3+1 ve Velvarech,
90m2, garáž, 2 komory, 2 sklepy,
po celkové rekonstrukci, plastová
okna, klidná lokalita.
Cena 1 900.000.
tel. 724 334 733

a Prodám oblečení pro dvojčata
- holčičky vel. 58-86 (O - 18 mě-
síců), vše jako nové. Vhodné pro
narozené na jaře.
tel. 737 009 817

a Prodám dvě jídelní skládací žid-
licky zn. Ikea. Možno i jednotlivě.
Cena180Kč/kus.
tel. 737 009 817

1-1 Prodám patrovou postel s laminá-
tovou klouzačkou, dřevěnou tyčí
na šplh a lanem na houpání.
Cena 8.000 Kč. (masiv akát)
tel. 739 167 980

a Prodám biotron lampu „firma Ze-
pter" + stojan + color, therapy set
vhodné pro domácí léčbu. Původ-
ní cena 20.500 Kč nyní 11.000 Kč.
Nepoužitý, v záruce.
tel. 721 118036

a Prodám lednici Samsung Calex,
160 cm vysoká s mrazákem na-
hoře zvlášť, cena 500 Kč a mikro-
vlnku LG na ohřev jako nová, cena
500 Kč.
tel. 608 158 551

a Koupím vláčky, lokomotÍYy, va-
góny, koleje a jiné příslušenství
i poškozené.
tel. 606 215 402

a Koupím starší kuchyňský sporák
(levý). Prodám starší andulky ks
50 Kč.
tel. 606 310 822

a Mladá rodina s malým dítětem
hledá ke koupi menší byt v Kra-
lupech nad Vit., či blízkém okolí
za rozumnou cenu. Děkujeme za
seriozní nabídky.
tel. 605 359 216 Vávrová

a Dlouhodobě pronajmu zrekon-
struovaný byt 2+1 v Lebečku. Byt
má nová okna, kuchyň (včetně
myčky), jádro, vestavné skříně,
bezpečnostní dveře. Byt je ve
4. patře bez výtahu. Cena 7000 +
poplatky. Možnost pronájmu i ga-
ráže. Volný ihned.
tel. 728 838 470 po 18 hod.

Q Pronajmu 3 + 1 s příslušenstvím
v RD v Kralupech, částečně zaří-
zení, ústřední topení. Možnost
parkování auta. Nájem 9.500 Kč
vč. poplatků.
tel. 723 120 818

t-1 Dám za odvoz a kávu filat. skart,
různé fiskální a filatel. příručky
a katalogy nebo vyměním za od-
znaky.
tel. 274 820 204

a Studentka SS doučí angličtinu
žáka ZŠ. V případě zájmu prosím
volat
tel. 602 354 512

a Aprobovaný učitel s dlouholetou
praxí doučí matematiku ZŠ, při-
praví na přijímací zkoušky na SŠ.
Naučí základům hry na klávesové
nástroje a doprovody k písním.
tel. 723 607 667

G/ILERIE|4^3^
1 ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE

V KRALUPECH - LOBČI
PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228

NAPROTI KŘIŽOVATCE NA HOSTIBEJK

VERNISÁŽ
29.2.2008 V 17 H

AK.MAL. EVA JANÍČKOVÁ- GRAFIKA
VÝSTAVA POTRVÁ DO 31.3.2008

STÁLÁ EXPOZICE
RŮZNÍ AUTOŘI - ČESKÁ GRAFIKA

(SALAJKA, JANÍČKOVÁ, VYCHODILOVÁ.SUCHÁNEK, HAŠKOVÁ, KAVAN...)
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DÁLE NABÍZÍME:
PRAVIDELNÉ VÝSTAVY

AUTORSKÉ PREZENTACE
KOMORNÍ KONCERTY

NEKUŘÁCKÝ PROSTOR
VENKOVNÍ TERASU

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP
KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA:PO-PÁ15:00 - 18:00
TEL.:315 721 877 GSM..-724250 190

www.galerievk37.cz

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

^'n-

Vladimír KLEIN t^
^AProvádíme a nabízíme:

Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětleni
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy
Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
Mobil: 603 466 839, 603 537 756
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^—o'O"
www.elektro-klein.cz
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PŮJČKY PENĚZ
od 6.000 do 160.000 Kč
ZÁLEŽÍ NA VAŠEM
PŘÍJMU
BEZ POPLATKU
PENÍZE DO 3 DNŮ NA

, ÚČTE,^^^ét.^
'7'S^'^, TEL.: 60S l65 825 ISMS

S. . (.. ~t

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

firma opravující železniční cisterny Kralupy nad Vltavou přijme

vyučené zámečníky, (svařování el. a plamen, výhodou)

Kontakt: 315712800,315712817

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí' znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 3200 kusů. Povoleno pod č.j. MKCR E 10704. •;
Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz ďejiSj
Zodpovědná redaktorka: Mgr. Zuzana Brožová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová. §
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. března 2008. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou.
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cena exkluzivně dokončeného domu 3,2 milionu
včetně pozemku a DPH [cena za m3 - 20.3B2.-Ke]

hypotéka 12.90S,-Kč měsíčně při nulové akontaci

cena od 2,4Q milionu
včetně pozemku a 90/o DPH

výborná dopravní dostupnost Prahy B, B a 9
i. i- ; r-:-- '.

1 5~7 m2 užitná plocha, B + 1
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"Sport není jistota,
domov a bydlení ano!"

říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu

Radové domy Lešany - Nelahozeves ^WHA^-lesany.CZ


